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Najbardziej innowacyjni w Europie
Gdyńskie wsparcie dla przedsiębiorców w czasie COVID-19 to 

najbardziej innowacyjny w Europie projekt o charakterze gospo-
darczym. Odpowiedzialna za jego opracowanie i wdrożenie wice-
prezydent Gdyni ds. gospodarki Katarzyna Gruszecka-Spychała 
otrzymała nagrodę „Innowacje w Polityce” („The Innovation in 
Politics Awards”). O przyznaniu tego wyróżnienia zadecydowało 
jury złożone z tysiąca obywateli europejskich państw.

Miejski projekt wsparcia dla przedsiębiorców podczas pandemii 
COVID-19 uhonorowano główną nagrodą w kategorii „Gospodarka”. 

– Przedsiębiorcy to grupa, która w sytuacji obostrzeń związanych 
z pandemią bardzo potrzebowała fachowego doradztwa. Nasi eksper-
ci to wysokiej klasy specjaliści, którzy potrafią wyjaśniać wątpliwości 
dotyczące korzystania z instrumentów pomocy oferowanej przez 
państwo czy miasto i te dotyczące strategicznych wyzwań dla firmy. 
Dzięki fachowemu bezpłatnemu doradztwu przedsiębiorcy mogli 
skoncentrować się na głównym wyzwaniu, jakim było funkcjonowanie 
firmy w dobie pandemii – mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

W tym roku będziemy obchodzić 50. 
rocznicę wydarzeń Grudnia ’70. Z tej 
okazji zaprezentowana zostanie wystawa, 
która w sposób symboliczny odwołuje się 
do historycznego pochodu robotników i 
mieszkańców ulicami Gdyni. Rocznicę 
wydarzeń grudniowych upamiętni rów-
nież Muzeum Miasta Gdyni, które reali-
zuje projekt poświęcony pamięci tego 
bolesnego rozdziału w historii miasta i 
kraju. Wiodącym celem projektu „Gru-
dzień '70. Nieobecność” jest powrót do 
tamtych wydarzeń przez pryzmat braku 

uczestników protestów i traumy wśród 
najbliższych im osób. 

17 grudnia przy pomnikach Ofiar Grudnia 
’70 w okolicy przystanku SKM Gdynia Stocz-
nia i przy Urzędzie Miasta Gdyni zostaną 
złożone wiązanki kwiatów i zapalone znicze.

Z powodu obostrzeń nie odbędą się trady-
cyjne uroczystości, które co roku gromadziły 
świadków tamtych zdarzeń, władze miasta 
i mieszkańców.

Więcej o obchodach rocznicy Grudnia '70 
we wkładce na str. 11-12 i 15-16 „Ratusza”.

Prezydent Gdyni 
poparł list 
do Komisji Europejskiej

Prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek 
poparł stanowisko polskich i węgier-
skich samorządów, podpisując się pod 
treścią listu adresowanego do Komisji 
Europejskiej. Jego treść wyraża sprzeciw 
lokalnych wspólnot wobec wetowania 
unijnego budżetu przez polski i węgier-
ski rząd, a co za tym idzie – pozbawienia 
samorządów pieniędzy pochodzących ze 
środków europejskich.

List został skierowany do Komisji Eu-
ropejskiej przez prezydentów Warszawy i 
Budapesztu. Jego treść poparło ponad 200 
sygnatariuszy reprezentujących polskie i 
węgierskie samorządy. Wśród nich także 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. List 
wskazuje na możliwe skutki rządowego weta 
wobec unijnego budżetu. Najwięcej na tej 
decyzji mogą stracić właśnie samorządy – 
najbardziej prawdopodobny scenariusz to 
zablokowanie wypłat z funduszy unijnych, 
które w ostatnich latach wspierały wiele 
kluczowych inwestycji w miastach i gminach.

Samorządowcy jednocześnie proponują 
alternatywę, gdyby rządy obu państw po-
stawiły na swoim. To swoisty apel do władz 
Unii Europejskiej o wykorzystanie środków 
z NextGenerationEU na utworzenie Fundu-
szu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 
dla polskich i węgierskich miast oraz gmin.

#ŚwiętaNaWynos – dołącz 
do gdyńskiej inicjatywy

Trwa wielka akcja wsparcia dla gdyń-
skich restauracji #ŚWIĘTANAWYNOS – 
dobro smakuje, realizowana przez miasto 
Gdynię i Szlak Kulinarny Centrum Gdyni. 
Nadal można do niej dołączyć i nie mar-
twić się, jakie potrawy przygotować na 
świąteczny stół. 

Więcej na 8 str. „Ratusza”. 

Gdyńscy seniorzy w tym roku mogą 
skorzystać z bezpłatnych szczepień 
ochronnych przeciwko pneumokokom. 
Gdynia już po raz trzeci uczestniczy w 
wspólnym programie polityki zdrowotnej 
pn.: „Regionalny Program Polityki Zdro-
wotnej – szczepienia przeciw pneumoko-
kom dla osób 65+ z grupy ryzyka” reali-
zowanym w partnerstwie z Samorządem 
Województwa Pomorskiego. 

– Samorząd Gdyni postanowił o zwięk-
szeniu liczby dostępnych szczepionek prze-
ciwko pneumokokom z uwagi na zwiększone 
zainteresowaniem szczepieniami wśród 
mieszkańców po 65 r.ż. Eksperci zalecają 
szczepienia przeciwko pneumokokom w tej 

grupie wiekowej, zwłaszcza w dobie pan-
demii koronawirusa SARS-CoV-2. – mówi 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia. 

Ze względu na dużą liczbę osób zaintere-
sowanych udziałem w tym programie gdyń-
ski samorząd podjął decyzję o rozszerzeniu 
go dla kolejnych 200 seniorów poprzez 
sfinansowanie w całości tych dodatkowych 
szczepień za kwotę 60 000 zł.  

Z programu mogą skorzystać osoby 
w wieku powyżej 65 r. ż., które nie były nigdy 
szczepione szczepionką przeciw pneumoko-
kom, są zameldowane w Gdyni oraz znajdują 
się w grupie ryzyka.

Więcej na 21 str. „Ratusza”.

Dodatkowe szczepienia przeciwko pneumokokom 
dla gdyńskich seniorów

Na zdjęciu wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki Katarzyna Gruszecka-Spychała
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Statuetka „Innowacji w Polityce” trafiła 
do wiceprezydent Katarzyny Gruszeckiej-
Spychały, która na co dzień nadzoruje pracę 
Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości i była odpowiedzialna za wdro-
żenie nowych form pomocy dla lokalnych 
firm. Tytuł to docenienie innowacyjnego, 
nieszablonowego i otwartego podejścia do 
prowadzenia polityki.

Bezpłatne usługi doradcze, z których 
w pierwszej fazie pandemii skorzystało 

dokładnie 100 gdyńskich firm, uznano za 
najbardziej innowacyjne działanie w 2020 
roku w skali całej Europy. Gdyńska kandy-
datura najpierw weszła do ścisłego finału, a 
następnie wygrała z dziewięcioma projek-
tami z innych europejskich państw, które 
także do niego zakwalifikowano. To jedyny 
zwycięski projekt z Polski. Nagroda ma tym 
większe znaczenie, że została przyznana 
przez demokratyczną decyzję jury złożonego 
z tysiąca obywateli Europy.

Za nami Forum Cyfrowe ABSL (As-
sociation of Business Service Leaders) 
pod hasłem Shaping the New Reality 
(Kształtowanie nowej rzeczywistości) 
oraz gala wieńcząca 5. edycję konkursu 
ABSL Diamonds Awards.

– Jako miasto partnerskie cieszymy się, 
że w tym trudnym roku udało się zorganizo-
wać wydarzenie, które od kilku lat stanowi 
wymianę myśli i doświadczeń dla różnych 
środowisk – od administracji, samorządów 
po teoretyków i praktyków usług dla biznesu. 
W tym roku również przypadł mi zaszczyt 
ogłoszenia Tygrysa w kategorii Doskonałość 
Biznesu. Niewielkie firmy, które istnieją na 
rynku od niedawna, ale mogą poszczycić się 
potencjałem i dobrze rokują na przyszłość, to 
coś, co wpisane jest w nasze gdyńskie DNA. 
Tym goręcej kibicujemy takim inicjatywom w 
całej Polsce – mówi wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki, Katarzyna Gruszecka-
Spychała.

Wydarzenie było okazją do międzysekto-
rowej wymiany doświadczeń liderów branży 
i inspiracji, niezależnie od tego, czy oznacza 
to reagowanie na nowe potrzeby klientów, 
redefiniowanie modeli biznesowych czy 
ponowne oszacowanie możliwości rozwoju.

Tegorocznemu wydarzeniu towarzyszyło 
8 paneli dyskusyjnych, w którym wzięło 
udział ponad 40 prelegentów reprezentują-

cych administrację publiczną, 5 prezydentów 
polskich miast oraz przedstawiciele kadry 
kierowniczej, przedsiębiorcy i inwestorzy z 
największych międzynarodowych firm.

W panelu pod hasłem „How diversity is 
shaping the future” wzięła udział wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki Katarzyna 
Gruszecka-Spychała. Pozostali paneliści 
to: Ewa Łabno-Falęcka (Mercedes-Benz 
Poland), Dariusz Bazeli (wiceprezes ABSL), 
Ela Bonda (NatWest) i Michał Podgórski 
(Citi). Dyskusję moderowała Olga Kozie-
rowska (założycielka platformy Sukces 
pisany szminką).

W debacie o różnorodności i włączeniu, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki skupiła 
się na kwestii dostępności, za którą zosta-
liśmy niedawno nagrodzeni. Dwa pojęcia: 
dostępność i włączenie to czynniki, które 
pomagają realizować zasadę: Spraw, by 
twoje miasto było dostępne dla wszystkich i 
by każdy czuł się dobrze w swoim mieście. 
Mówiła też o dobrych praktykach i koniecz-
ności uregulowań w kwestii legislacji, aby 
uczynić miasto dostępnym dla wszystkich 
bez wyjątku.

Diamenty dla najlepszych
Tradycją stało się honorowanie orga-

nizacji przyczyniających się do rozwoju 
sektora usług dla biznesu. Konkurs ABSL 
Diamonds Awards premiuje najbardziej 

innowacyjne rozwiązania i docenia organi-
zacje przyczyniające się do rozwoju sektora 
usług dla biznesu. W tym roku konkurs ten 
ma szczególny wymiar. Wiele branż zostało 
dotkniętych kryzysem. Zwycięzcy ABSL 
Diamonds Award to przedsiębiorcy, którzy 
pomimo trudnych czasów podjęli wyzwanie 
i zrealizowali nowatorskie projekty, rozwija-
jące dotychczasową działalność.

ABSL wyróżnia zarówno największe, 
jak i te nieco mniejsze centra usług dla 
biznesu, dlatego w większości kategorii 
zostały przyznane statuetki dla firm z grupy 
tzw. Tygrysów – firm zatrudniających mniej 
pracowników, działających na polskich rynku 
krócej niż 5 lat oraz Lwów, czyli największych 
graczy w sektorze. Kolejny raz przyjem-
ność ogłoszenia zwycięskiej firmy z grupy 
Tygrysów w kategorii Business Excellence 
przypadła wiceprezydent Gdyni, Katarzynie 
Gruszeckiej-Spychale. Laureatem jest fir-
ma Applover za projekt Bench by Applover.

Pełna lista laureatów dostępna jest na 
stronie absl-diamonds.com.

ABSL to związek pracodawców z sektora 
usług dla biznesu. Organizacja zajmuje się 
zrzeszaniem firm, które są usługodawcami, 
usługobiorcami i różnego rodzaju pośred-
nikami w całym systemie, wyznaczając 
standardy i kierunki rozwoju branży.

Najbardziej innowacyjni w Europie – cd.

Za nami Forum Cyfrowe ABSL

Prezydent Gdyni postanowił zakoń-
czyć współpracę z obecnym Komen-
dantem Straży Miejskiej – Dariuszem 
Wiśniewskim. Przyczyną tej decyzji jest 
utrata zaufania.

Doszło do niej z uwagi na sposób wy-
pełniania obowiązków służbowych, który 
nie licował z najwyższymi standardami 
wymaganymi od kadry zarządzającej w 
Urzędzie Miasta w Gdyni. Dotyczy to m.in. 
kwestii organizacji interwencji patroli oraz 
pracy w zespole. Analizując sprawy pod-
ległej jednostki, prezydent powziął także 
podejrzenie, czy niektóre ze zdarzeń, do 
jakich doszło w toku pracy Straży Miejskiej, 
nie wypełniają znamion czynu zabronione-

go. Jako organ samorządowy, w każdym 
tego rodzaju przypadku, na mocy prawa, 
zobowiązany jest niezwłoczne powiadamiać 
organy ścigania. Prezydent złożył zatem do 
prokuratury zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przestępstwa. Badaniem, czy 
istotnie do niego doszło oraz ewentualnie 
kto jest go winny, zajmie się już prokurator, 
a nie urzędnicy.

Prezydent wypowiedział komendantowi 
umowę o pracę i zdecydował, że w okresie 
trzymiesięcznego wypowiedzenia nie będzie 
on świadczył pracy. Obowiązki tymczasowo 
przejmie dotychczasowy zastępca komen-
danta, a nowy szef Straży Miejskiej w Gdyni 
zostanie wkrótce wyłoniony w konkursie.

Zmiany w Straży Miejskiej

Przyszli kandydaci do pracy w Urzę-
dzie Miasta Gdyni korzystają ze zdalnej 
rekrutacji. Nowe, cyfrowe nabory pra-
cowników są możliwe dzięki współpracy 
z gdyńską firmą Traffit, która udostępnia 
gotowe rozwiązania do aplikowania o 
pracę online. Rozmowy kwalifikacyjne 
online to duże ułatwienie szczególnie w 
czasie pandemii.

Trwają nabory na 2 stanowiska urzędni-
cze w Urzędzie Miasta Gdyni. Poszukiwani 
są: inspektor do Referatu Księgowości 
Finansowej oraz osoba, która przejmie 
obowiązki głównego specjalisty w Wydziale 
Inwestycji.

Kandydaci nie muszą już osobiście sta-

wiać się w magistracie. Pojawiła się możli-
wość skorzystania z elektronicznej aplikacji 
na wolne stanowiska. Teraz kilka kliknięć 
wysyła niezbędne dokumenty do kadr, a roz-
mowa kwalifikacyjna może odbyć się online.

Od listopada gdyński urząd korzysta 
z rozwiązań przygotowanych przez firmę 
Traffit. To system zarządzający całym proce-
sem rekrutacji rodem z Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego Gdynia.

– Podczas pandemii koronawirusa to bar-
dzo istotne ułatwienie, dzięki któremu można 
składać dokumenty bez konieczności wy-
chodzenia z domu. Jednocześnie jesteśmy 
w stanie też określić, czy dany kandydat po-
radzi sobie np. ze sprawną obsługą narzędzi 

online i, co za tym idzie, organizacją pracy 
zdalnej, jeżeli zajdzie taka konieczność – 
wyjaśnia Rafał Klajnert, sekretarz miasta i 
dyrektor Urzędu Miasta Gdyni.

Jak skorzystać z nowej formy rekrutacji? 
Kandydaci mogą aplikować na konkretne 
stanowiska bezpośrednio z Biuletynu In-
formacji Publicznej, gdzie publikowane są 
aktualne oferty pracy. 

Wciskając przycisk „Aplikuj”, który znajdu-
je się w ogłoszeniach, zostają przekierowani 
do formularza zgłoszeniowego. 

Informacje o aktualnie prowadzonych 
naborach można znaleźć w zakładce „Praca 
w Urzędzie Miasta” w BIP.

Urząd stawia na innowacje. Zdalne rekrutacje

50 lat funkcjonowania 
linii 140 i 141

Linie autobusowe 140 i 141 zostały 
uruchomione 28 listopada 1970 r. – obie 
w relacji z nowej pętli przy ul. Chwarz-
nieńskiej na Witominie do Śródmieścia. 
Z okazji jubileuszu linii prezentujemy 
odrobinę historii. 

Pętlę wybudowano po północnej stronie 
ul. Chwarznieńskiej (przy jeździe ze Śród-
mieścia po prawej stronie), przed domem 
„Za Falochronem”. Pod koniec lat 70. po-
wstała nowa pętla po przeciwnej stronie 
ulicy, nieco dalej w lesie. Trasa linii 140 
początkowo prowadziła w relacji: Witomino 
ul. Chwarznieńska – pl. Konstytucji, ulicami: 
Chwarznieńską, Rolniczą, Kielecką, Śląską, 
al. Czołgistów (obecnie al. Marsz. Piłsud-
skiego), Władysława IV i Migały (obecnie 
Wójta Radtkego). Z powrotem przejazd 
do ul. Władysława IV odbywał się ulicami 
Dworcową i 10 Lutego.

Autobusy, jadąc z Chwarzna do Śródmie-
ścia z ul. Czołgistów, za wiaduktem skręcały 
łącznicą w prawo w ul. Władysława IV i na-
stępnie, przejeżdżając przez dwa pasy ruchu 
do lewoskrętu, zawracały na przeciwległą 
jezdnię ul. Władysława IV i zatrzymywały 
się dopiero na przystanku za al. Czołgistów. 

Więcej na 26 str. „Ratusza”. 
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Dziewiąta edycja konkursu ,,Młodzi na 
start” została rozstrzygnięta. 

Tematem przewodnim tej edycji był De-
sign XXI w. Czym jest design przyszłości, 
na jakie pytania będzie odpowiadał, jakie 
materiały będą dla niego charakterystyczne? 
Co będzie ważniejsze: mieć czy być, mini-
malizm: wybór czy konieczność?

– Nadesłane prace są dowodem na to, 
że mamy w Polsce prawdziwych wizjone-
rów – odważnych i kreatywnych, którzy nie 
są obojętni na zmieniający się świat i chcą 
łączyć dobry design z funkcjonalnością oraz 
dbaniem o środowisko. Wszystkim zwycięz-
com oraz wyróżnionym gratuluję i zachęcam 
do oglądania wystawy w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym – mówi Kata-
rzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki.

Jury przyznało:
Główną nagrodę w wysokości 10 000 zł:
Jutro – tkaniny z użyciem nasion (Renata 

Ramola-Piórkowska)
Nagrodę w wysokości 5 000 zł:
na balkon! – zestaw mebli i akcesoriów 

na balkony miejskie (Agnieszka Ciesza-
nowska, Helena Wierzbowska)

Nagrodę w wysokości 5 000 zł:

Re-Vase – kolekcja ekologicznych wazo-
nów (Natalia Komorowska)

Wyróżnienie i prenumeratę ELLE Deco-
ration na rok 2021 otrzymał projekt Perła 
– tkanina żakardowa (Tomasza Dróżdż).

W witrynie Pomorskiego Parku Naukowo
-Technologicznego Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98) można podziwiać prace zarówno 
zwycięzców, jak i artystów, którzy zakwalifi-
kowali się do finałowego etapu tegorocznego 
konkursu. Wystawa prezentowana będzie w 
witrynach budynku IV PPNT Gdynia od al. 
Zwycięstwa, i potrwa do 10 stycznia 2021. 

Więcej o wyróżnionych projektach i ich 
autorach przeczytacie w przewodniku

Redakcja ELLE Decoration już od 20 
lat wspiera polskie wzornictwo, a Konkurs 
Młodzi na Start nieustannie, od 9 lat jest po-
czątkiem wielkiej kariery dla wielu laureatów. 

Mecenasami konkursu są: Miasto Gdynia, 
Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia | Centrum Designu. Partnerem wy-
darzenia jest Zamek Cieszyn, a Patronami 
Medialnymi są: ELLE, Domo+, Chillizet, 
designteka.pl, PLN Design i Magazif.

Regulamin konkursu dostępny na www.
elle.pl/decoration/mlodzinastart.  

Gratulujemy.

Konkurs „Młodzi na start” 2020 rozstrzygnięty

Na przestrzeni lat zmieniała się jego 
nazwa i lokalizacja. Jednak przez cały ten 
czas przyświecał mu jeden cel – służba 
polskiemu morzu. Uniwersytet Morski 
w Gdyni świętuje! 8 grudnia mija sto lat 
działalności uczelni. Z tej okazji odbywa 
się szereg uroczystości w mieście i na 
morzu.

Uniwersytet Morski ma sto lat doświad-
czenia w kształceniu polskich kadr morskich. 
Jednak po jego ukończeniu można pracować 
nie tylko na morzu, ale i na lądzie. Działa 
dokładnie od wieku. W ciągu tych stu lat 
uczelnia wykształciła ponad 30 tysięcy ab-
solwentów – kapitanów, oficerów marynarki 
handlowej, marynarzy, inżynierów, ludzi 
świata nauki, polityków, przedsiębiorców.

8 grudnia z okazji stulecia uczelni zapla-
nowano szereg uroczystości. W obchodach 
uczestniczyli prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz Joanna Zielińska, przewod-
nicząca Rady Miasta Gdyni.

– Mija dokładnie sto lat, od kiedy Uniwer-
sytet Morski rozpoczął swoją działalność 
i było to sto lat pięknej historii na morzu 
wielu edukacyjnych wyzwań. Nie zabrakło 
burz i sztormów, ale po nich zawsze wy-
chodziło słońce. Uczelnia zajmuje w życiu 

Gdyni istotne miejsce. To chluba naszego 
miasta. Wpisuje się w jego historię i rozwija 
razem z nim. Każdego roku w jej murach 
wiedzę i doświadczenie zdobywają rzesze 
studentów. To powód do dumy dla wszyst-
kich gdynian, że właśnie w naszym mieście 
szkoli się doskonała kadra morska. Z okazji 
jubileuszu życzę, aby uniwersytet w dalszym 
ciągu szedł „całą naprzód” i zawsze obierał 
kurs, który zapewni jeszcze lepszą jakość 
kształcenia – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

– Gdynia była i jest miastem z morza 
i marzeń również dla tych, którzy swoje życie 
chcą związać z morzem. Dlatego Uniwersy-
tet Morski zajmuje tak ważne miejsce na kar-
tach jego historii. Nie tylko kształci morskie 
kadry, ale i otwiera drogę do kariery w branży 
morskiej. Dzisiaj świętujemy nie tylko setne 
urodziny Uniwersytetu Morskiego. To rów-
nież stulecie szkolnictwa morskiego. Z okazji 
tak ważnego i chlubnego jubileuszu życzę 
władzom uczelni wielu sukcesów, a studen-
tom zadowolenia i satysfakcji z kształcenia 
oraz ambicji do sięgania po więcej – mówi 
Joanna Zielińska, przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni.

Stulecie uczelni to też doskonała okazją 

do tego, aby pokazać efekty metamorfozy, 
jaką przeszedł Uniwersytet Morski. Zmie-
nił się teren przed budynkiem głównym. 
Powstała tam przestrzeń reprezentacyj-
no-parkowa, gdzie studenci i mieszkańcy 
mogą odpoczywać i spędzić czas w miłym 
otoczeniu. To część realizowanego od lat 
planu przebudowy i poprawy warunków 
infrastrukturalnych uczelni. 

To jednak nie koniec. Uczelnia planuje 
dalszy intensywny rozwój. W najbliższych 
latach ma powstać kompleks sportowo-aka-
demicki złożony z dwóch budynków – nowo-
czesnej hali sportowej i domu studenckiego. 
Będzie on zlokalizowany na terenie kampusu 
uniwersyteckiego przy ul. Morskiej w Gdyni. 
Kolejna planowana inwestycja to innowa-
cyjne centrum zintegrowanych laboratoriów 
badawczych środowiska morskiego dla 
przemysłu offshore. Powstanie ono przy 
nabrzeżu Wisłoujście przy ul. Roberta de 
Plelo w Gdańsku.

Obecnie na wszystkich rodzajach studiów 
na Uniwersytecie Morskim kształci się około 
5 tysięcy studentów. Uczelnia ma 823 pra-
cowników – łącznie z osobami zatrudnionymi 
w Instytucie Morskim.

Sto lat morskiej tradycji! Uniwersytet Morski świętuje

W nocy z 12 na 13 grudnia 1981 roku 
władzę w kraju przejęła Wojskowa Rada 
Ocalenia Narodowego. Celem akcji była 
likwidacja protestów społecznych. Prze-
ciwko strajkującym wystawiono ponad 
100 tys. uzbrojonych żołnierzy i funkcjo-
nariuszy. 

Na ulice wyjechały czołgi, aresztowano i 
osadzano w ośrodkach odosobnienia dzia-
łaczy opozycji. Podczas tłumienia protestów 
padli zabici i ranni. Działania sił MSW i 
wojska przebiegały wyjątkowo brutalnie, o 
czym świadczą wspomnienia ofiar pobić. 
Stan wojenny trwał od 13 grudnia 1981 do 
22 lipca 1983 roku.

13 grudnia przy pomniku Ofiar Terroru 
Komunistycznego zostaną złożone wiązanki 
kwiatów i zapalone znicze.

Z powodu obostrzeń nie odbędą się trady-
cyjne uroczystości, które co roku gromadziły 
świadków tamtych zdarzeń, władze miasta 
i mieszkańców.

39 lat temu wprowadzono 
stan wojenny

Wojciech Sawicki – dziennikarz mu-
zyczny znany jako DJ Carpigiani oraz 
autor instagramoweg kanału „Life on 
Wheelz” został wyróżniony w konkursie 
„Człowiek bez barier”. W inicjatywie 
nagradzane są osoby z niepełnospraw-
nością, które swoją postawą przełamują 
bariery i stereotypy oraz stanowią wzór 
dla innych. 

Za nami kolejna edycja konkursu „Czło-
wiek bez barier”, organizowanego przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. Na-
gradzane są w nim osoby, które przełamują 
bariery i stereotypy, a swoją postawą udo-
wadniają, że niepełnosprawność nie musi 
być ograniczeniem.

Wojciech Sawicki ma 33 lata i mimo 
dystrofii mięśniowej Duchenne’a angażuje 
się w wiele inspirujących działań. Ukończył 
gdyńską Trójkę oraz Uniwersytet Gdański. 
Jego prawdziwą pasją jest muzyka.

Gratulujemy.

Gdynianin w konkursie 
„Człowiek bez barier”

Kolej na północ Gdyni: zagłosuj w konsultacjach
Ruszyły otwarte, dostępne online 

konsultacje dotyczące jednej z najważ-
niejszych zmian komunikacyjnych dla 
północnej części Gdyni. Do końca grud-
nia można zagłosować na jedną z sześciu 
propozycji przebiegu kolei, która ma 

prowadzić m.in. na Pogórze i Obłuże, 
a w niektórych wariantach – także do 
Kosakowa i w kierunku Rumi Janowo.

Mieszkańcy mogą pomóc w decyzji, jak 
powinna przebiegać kolej na północ Gdyni.

Więcej na 26 str. „Ratusza”.

Ile wynosiła średnia pensja w 1970 
roku? Czym była „operacja cenowa”? 
Kto kierował strajkami w Gdyni i Szczeci-
nie? Jak wiele osób strajkowało podczas 
Grudnia ’70? Na te i wiele innych pytań 
odpowiada materiał edukacyjny przygo-
towany przez IPN Szczecin i IPN Gdańsk.

Wykresy, dane statystyczne, mapy obra-
zujące walkę o godne życie nie były dotąd 
publikowane w tak przystępnej formie. Info-

grafika w zamierzeniach jest uzupełnieniem 
wzbogaceniem wystawy przygotowanej 
przez Oddziały IPN w Gdańsku i Szczecinie 
z okazji 50. rocznicy Grudnia '70 „Powsta-
nie Grudniowe 1970 roku”. Aby ekspozycja 
mogła powstać, konieczne było przejrzenie  
dokumentów będących w zasobie Archiwum 
IPN oraz publikacji dotyczących Grudnia ’70.

Materiały można pobrać ze strony inter-
netowej gdansk.ipn.gov.pl

Infografiki IPN: Grudzień '70 na Wybrzeżu
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Teatr Gdynia 
Główna zaprasza: 
Lem na cztery sposoby

Podróże w czasie, fascynujące dyle-
maty cyborgizacji, halucynogenne wizje 
splątane z rzeczywistością i uczucia, 
które wbrew programowi pojawiają się 
w umyśle robota to wszystko w nie-
codziennej propozycji czytań perfor-
matywnych na podstawie twórczości 
Stanisława Lema. 

Dostępne bezpłatnie są już wszyst-
kie części cyklu: „Czy pan istnieje, Mr. 
Johns?”, „Kongres Futurologiczny”, „Maska” 
i „TEOHIPHIP”. Czemu właśnie Lem? Bo 
proza tego pisarza, filozofa i futurologa 
idealnie poddaje się teatralnej transkrypcji 
i cechuje się ona znakomitym językiem, 
niejednoznacznym humorem i solidną por-
cją groteski. 

Wybrane teksty stawiają także wyjątkowo 
celne pytania na temat kształtu przyszłych 
stosunków społecznych, co jest aktualnym 
tematem w czasie społecznej izolacji i ocze-
kiwań na powrót upragnionej „normalności”. 

Szczegóły oraz linki do filmów na teatr-
gdyniaglowna.pl. Udział bezpłatny. 

Kulturalny adwent
Gdynia Kulturalna przygotowała ka-

lendarz inspirowany tradycją odkrywania 
małych niespodzianek w czasie oczeki-
wania na Święta. 

To pomysł wywodzący się z Niemiec. 
W kręgach protestanckich w wieńcu, za-
miast świec umieszczano 24 małe woreczki 
z podarunkami. Znany był też zwyczaj ryso-
wania kredą kresek na drzwiach od 1 do 25 
grudnia. W ten sposób ludzie dowiadywali 
się o nadejściu dnia świętowania.

Kalendarz kulturalny w formie online to 
codzienna dawka wideo propozycji kultural-
nych, która wprowadzi w świąteczny nastrój 
i zainspiruje do odkrycia Świąt na nowo. 

Na facebookowym profilu i kanale YouTu-
be Gdyni Kulturalnej czekają m. in. rozmowy, 
warsztaty i programy dla dzieci.

Szczegóły:
www.facebook.com/gdyniakulturalna
www.gdynia.pl

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy po-
plenerowej prezentującej dzieła twórców 
ludowych Pomorza, która jest efektem 
Pleneru Twórców Ludowych jaki odbył 
się w sierpniu. 

Wzięło w nim udział dziewięciu artystów z 
różnych części naszego regionu, w tym wie-
lokrotnie nagradzani za swoje prace: Alicja 

Serkowska, Teresa Tempska czy Brygida 
Śniatecka. Podczas trzech dni pleneru, 
artyści tworzyli dzieła w różnych technikach 
– w większości malarskich. Wystawa będzie 
dostępna w rygorze sanitarnym od 01.12. 
2020r. do 31.12.2020 r. w siedzibie KFK  
(al. Marsz. Piłsudskiego 18) w godz. pracy 
(poniedziałek w godz. 12.00-18.00, wtorek i 
czwartek w godz. 12.00-19.00, środa w godz. 
12.00-16.00 i w piątek w godz. 9.00-16.00).

Obejrzyj dzieła twórców ludowych Pomorza

Gdyński chór „Razzle Dazzle” wyśpiewał złoto
W rockandrollowym stylu podbili 

międzynarodowy festiwal chóralny. 
Gdyński zespół „Razzle Dazzle” zdobył 
złoty medal w kategorii pop and jazz na 
The World Virtual Choir Festival. Jego 2. 
edycja odbyła się online. 

Artystów z Gdyni doceniono za własną 
aranżację utworu „Barbar' Ann” zespołu 
The Beach Boys. Do grupy trafiła również 
nagroda specjalna za najlepszą artystyczną 
wizualizację.

Tym razem zespół odniósł międzynaro-
dowy sukces. Grupa z Gdyni zdobyła złoty 
medal w kategorii pop and jazz na The 2nd 
World Virtual Choir Festival w Indonezji, 
gdzie rywalizowała z ponad 60 zespołami z 
całego świata. Festiwal odbywał się online. 
„Razzle Dazzle” wystąpił tam jako jedyny 
chór z Polski.

Na potrzeby festiwalu zespół przygotował 
specjalny teledysk. Wyśpiewuje w nim utwór 

„Barbar' Ann” zespołu The Beach Boys w 
aranżacji na czterogłos i solo. Warstwie 
muzycznej towarzyszą animacje. Wszyst-
ko wyróżnia się stylizacją na lata 60. oraz 
silnym akcentem lokalnym. Akcja teledysku 
rozpoczyna się na gdyńskiej plaży. 

Chór „Razzle Dazzle” powstał w 2018 
roku i obecnie liczy 30 członków. To artyści 
w wieku od 20 do 45 lat. Od lipca 2019 
roku grupa działa pod skrzydłami Fundacji 
Śpiewaj!

W ubiegłym roku chór „Razzle Dazzle” 
wyśpiewał srebrno podczas V Ogólnopol-
skiego Festiwalu Muzyki Współczesnej w 
Gdańsku. 

W 2020 roku pierwszy wirtualny teledysk 
chóru „Evening Rise” - został wyróżniony na 
Ogólnopolskiej Giełdzie Projektów Narodo-
wego Centrum Kultury, której tematem były 
kulturalne działania w sieci.

Gratulujemy.

Miejsce z widokiem na architekturę
Dziedzictwo modernizmu to skarb 

nie do przecenienia. Dzięki dotacjom 
na renowację zabytków oraz działaniom 
miłośników architektonicznego dzie-
dzictwa i ekspertów zabytkowe budynki 
odzyskują dawny blask. Właśnie architek-
turze będzie poświęcone nowe miejsce 
na mapie miasta. Niewielki przeszklony 
pawilon, zwany teraz ArchiBoxem, będzie 
prezentował ikony modernistycznego 
dziedzictwa Gdyni. 

Idea zaaranżowania przestrzeni między 
wieżą widokową a InfoBoxem to inicjatywa 
Marka Stępy, naczelnika Wydziału Ochrony 
Dziedzictwa Urzędu Miasta Gdyni.

Inauguracja „ArchiBoxu” miała miejsce 
wieczorem 2 grudnia. Wystawę ozdabia 
neon zaprojektowany przez warszawskiego 
artystę Maurycego Gomulickiego przed-
stawiający dwa transatlantyki na morzu.

Inicjator pomysłu tak mówi o projekcie pod 
nazwą ArchiBox:

– ArchiBox to takie miejsce, część zna-
nego gdynianom InfoBoxu, w którym mamy 
zamiar pokazywać gdyński modernizm na 
różne sposoby. Chcemy zaprezentować naj-
lepsze dokonania, najciekawsze obiekty, ich 
twórców. Chcemy też pokazać, co je łączy z 
najbardziej ikonicznymi dokonaniami moder-
nizmu w Europie i na świecie. To miejsce ma 

służyć gdynianom, ale oczywiście i gościom. 
Będziemy śledzić inspiracje. Pokażemy te 
najbardziej znane i mniej znane, a warte 
obejrzenia obiekty. Chcemy też umacniać 
świadomość gdynian o wartości, jaka się 
wiąże z tą architekturą. Wiemy, że rośnie 
rzesza ludzi, którzy do Gdyni przyjeżdżają 
po to, by się z modernizmem zapoznać.

Modernizm to styl w architekturze XX 
wieku. W Gdyni rozpowszechnił się wyjąt-
kowo szeroko. W powstającym od podstaw 
mieście stanowiącym zaplecze budowanego 
dużego portu były tu po temu warunki lep-
sze niż w jakimkolwiek innym europejskim 
ośrodku. Trzeba było w szybkim tempie zbu-
dować wszystko co jest potrzebne do funk-
cjonowania miasta. Był to czas gdy młodzi 
architekci, często prosto po studiach, mogli 
tu realizować swoje wizje, powstające pod 
wpływem manifestów i wzorów płynących z 
Europy głównie z Niemiec, Francji i Holandii.

Modernistyczne budowle zdominowały 
obraz miasta. 

Zwłaszcza teraz, kiedy wskutek pan-
demicznych obostrzeń instytucje kultury 
zamknęły się dla zwiedzających, warto tu 
zajrzeć w dzień albo podczas wieczornej wę-
drówki po Śródmieściu.Wystawa powstała 
przy współpracy Muzeum Miasta Gdyni, Stu-
dia Architektury AOS i Wytwórni Studniak.

Prestiżowe Grand Prix corocznego 
fotograficznego konkursu National Geo-
graphic trafiło do gdynianki! Małgorzata 
Szura-Piwnik oczarowała ekspertów 
morską fotografią z zimowej podróży do 
Portugalii. Na co dzień autorka czerpie 
inspirację m.in. z morskich pejzaży Gdyni.

To niebagatelne wyróżnienie dla każdego 
fotografa - niezależnie od tego, czy zdjęcia 
wykonuje jedynie hobbystycznie, czy jest 
to jego sposób na życie. Gdynianka, Mał-
gorzata Szura-Piwnik otrzymała Grand 
Prix tegorocznej edycji Wielkiego Konkursu 
Fotograficznego National Geographic, presti-
żowego przeglądu fotografii podróżniczych.

Polskie National Geographic o wynikach 
poinformowało za pośrednictwem swoich 
profili w mediach społecznościowych. 
Zgłoszono blisko 9000 zdjęć wykonanych 
praktycznie we wszystkich zakątkach świata, 
prezentujących ludzi, miejsca, naturę czy 
zwierzęta. 

Małgorzata Szura-Piwnik to lokalna 
pasjonatka fotografii, która na co dzień 
inspirujących kadrów regularnie poszukuje 
w Gdyni i jej okolicach. Bierze udział w 
miejskich konkursach i wydarzeniach skie-
rowanych do fotografów i aktywnie dzieli się 
swoimi zdjęciami z internautami w mediach 
społecznościowych.

Z innymi fotografiami Małgorzaty Szury
-Piwnik można zapoznać się na jej koncie 
na Instagramie: misha_szura.

Fotograficzne Grand Prix 
dla gdynianki

Konsulat Kultury i Gdyńskie Centrum 
Kultury zapraszają do zakupu biletów na  
teatralne produkcje ważnych do końca 
2021 roku.

Otwarty bilet/zaproszenie jest tańsze niż 
normalnie kupowane bilety. Zapakowany jest 
w ozdobną kopertę

Zakup będzie też swoistym prezentem 
i wsparciem działalności Gdyńskiego Cen-
trum Kultury. 

Więcej szczegółów na: 
https://www.gck.gdynia.pl/sklep.

Podaruj bilet do teatru
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Strażnicy Energii w akcji
Strażnicy Energii to program eduka-

cyjny skierowany do gdyńskich szkół, 
który ma celu oszczędzanie pieniędzy 
dzięki podejmowaniu działań służących 
racjonalnemu gospodarowaniu energią. 
W dziesięciu krótkich odcinkach, w ko-

lejnych numerach „Ratusza" Strażnicy 
energii dzielą się swoimi poradami.

Oto czwarta z nich: w okresie grzewczym 
pomieszczenia wietrz krótko i intensywnie. 

Projekt realizowany w gdyńskich szkołach 
we współpracy firmą Dalkia Polska. 

Pamiętajmy o bezdomnych zwierzętach 
– nie tylko od święta

Święta to zawsze piękny czas – radości 
i obdarowywania się prezentami. W tym 
okresie warto też pamiętać o bezdomnych 
zwierzętach. Dlatego gdyńskie OTOZ Ani-
mals Schronisko „Ciapkowo” już po raz 
kolejny organizuje wydarzenie „Zwierzęta 
też chcą mieć Święta 2020!".

OTOZ Animals Schronisko „Ciapkowo” 
już szósty raz pragnie podarować prezenty 
wszystkim swoim podopiecznym. Schroni-
sko zaprasza do poznania i wsparcia tych 
najbardziej potrzebujących mieszkańców, 
którzy ze względu na wiek lub stan zdrowia 
mają dużo większe potrzeby. Sylwetki czwo-
ronogów oraz informacje o tym, co by im się 
przydało, będą sukcesywnie prezentowane 
na Facebooku „Ciapkowa".

Akcja, zapoczątkowana przez Przysta-
nekAlaska.pl, VRONA studio oraz Pomorski 
Dogtrekking NaviDog.pl, stała się coroczną 
tradycją. Im więcej darów dostają miesz-
kańcy schroniska, tym dłużej mogą z nich 
korzystać.

Od sześciu lat mieszkańcy Gdyni i oko-
lic, a także osoby z zagranicy, zaskakują 
„Ciapkowo” chęcią niesienia pomocy, a także 
ilością przekazywanych prezentów. Niestety 
z powodu pandemii w tym roku wydarzenie 
„Zwierzęta też chcą mieć Święta" przyjmie 
nieco inną formę.

Symboliczna inauguracja odbędzie się 

13 grudnia w godz. 12.00-15.00 w lasku 
obok schroniska (od strony Powiatowego 
Inspektoratu Weterynaryjnego przy ul. 
Stryjskiej 25). To właśnie tam można do-
starczyć prezenty dla czworonogów. Tego 
dnia gdyński kawałek lasku zamieni się 
w baśniową krainę.

 Osoby, które nie będą mogły uczest-
niczyć w wydarzeniu, mogą dostarczyć 
prezenty w inny sposób:

– wysłać paczkę na adres schroniska: 
OTOZ Animals Schronisko dla Bezdom-
nych Zwierząt „Ciapkowo”, ul. Małokacka 
3A, 81-654 Gdynia lub wskazać ten adres 
podczas zakupów w internetowym sklepie 
zoologicznym,

– przywieźć prezenty do schroniska 
w inny dzień: od poniedziałku do piątku 
w godz. 11.00-17.00, w soboty w godz. 
11.00-16.00 lub w niedzielę w godz. 11.00-
15.00.

W czasie wydarzenia odbędzie się rów-
nież zabawa polegająca na odnalezieniu 
ukrytych liter tworzących dwa hasła. Zostały 
one ukryte na zdjęciach, udostępnianych w 
trakcie trwania imprezy. Poprawne hasło 
można zgłosić 13 grudnia – rozwiązanie po-
dane wcześniej nie będzie brane pod uwagę.

Na zwycięzców czekają drobne upominki. 
Więcej informacji znajduje się na stronie 
wydarzenia na Facebooku.

Matros to spory pies w typie owczarka. 
Ma ok. 6 lat. 

Jest pozytywnie nastawiony do dorosłych, 
ale ze względu na silny charakter opiekuno-
wie schroniskowi szukają dla niego domu bez 
małych dzieci. Chociaż inne psy traktuje wy-
biórczo, to spokojny i zrównoważony psiak.

Sprawdzi się jako towarzysz osoby ak-
tywnie spędzającej czas, konsekwentnej 
i cierpliwej, najlepiej w domu z ogrodem.

Pies jest po operacji guzów w uszach.
Jest wykastrowany, zaszczepiony, odpchlony 
i odrobaczony. Ma czip.

Mam serce dla zwierząt – charytatywne zakupy
To dobry moment, aby zaopatrzyć się 

w nowy kalendarz albo na przykład w ład-
ny kubek. W sklepie Fundacji „Animalsi” 
nie tylko możemy kupić prezent dla kogoś 
bliskiego lub po prostu dla siebie, ale 
przede wszystkim pomóc bezdomnym 
zwierzętom, które bez wsparcia człowieka 
są bezradne.

Jak co roku o tej porze OTOZ Animals 
„Ciapkowo” i Fundacja „Animalsi" mają 
propozycję nie do odrzucenia. To zabawa 
o nazwie „Charytatywne zakupy”, z której 
cały dochód jest przeznaczony na realiza-
cję potrzeb czworonożnych mieszkańców 
„animalsowych” schronisk.

Jak można pomóc? Wystarczy wejść na 
stronę Fundacja „Animalsi" (sklep.fundacja-
animalsi.pl), przejrzeć propozycje, wybrać 
coś dla siebie i kupić. W ofercie sklepu 
znajdują się między innymi: kalendarze na 
2021 rok ze zdjęciami podopiecznych ze 
schronisk, koszulki, kubki, magnesy, brelocz-
ki, czapki i torby z materiału. A w tym roku 

nowością są ręczniki z napisem „Mam serce 
dla zwierząt” oraz podkładki pod myszkę.

O bezdomnych zwierzętach pamiętajmy 
nie tylko od święta. Podopiecznym gdyń-
skiego „Ciapkowa” można pomagać przez 
cały rok.

A jeśli ktoś myśli o adopcji zwierzaka, 
ale nie ma możliwości tego zrobić, może 
zostać tak zwanym wirtualnym opiekunem. 
Na stronie internetowej gdyńskiego schro-
niska, przy zdjęciach zwierząt, pojawia się 
hasło: „Czeka na wirtualną adopcję”. Gdy 
wirtualnie zaadoptujemy danego zwierzaka 
- obok jego zdjęcia pojawi się nasze imię, 
nazwisko lub nick.

Jeżeli mamy swoją stronę internetową lub 
prowadzimy bloga -  możemy tam zamieścić 
zdjęcia naszego nowego podopiecznego. 
W miarę możliwości możemy go również 
odwiedzać w schronisku.

Więcej informacji o działaniach „Ciap-
kowa” znajduje się na stronie internetowej 
www.ciapkowo.pl.

Według danych zebranych przez Ko-
munalny Związek Gmin jesteśmy coraz 
bliżej osiągnięcia pierwszego z celów, 
jakie Unia Europejska stawia swoim pań-
stwom członkowskim w zakresie gospo-
darki odpadami. 

Cel ten to osiągnięcie do 2020 r. określo-
nych poziomów recyklingu materiałów surow-
cowych z odpadów komunalnych takich jak 
papier, metal, plastik i szkło pochodzących 
z gospodarstw domowych oraz odzysku 
materiałów budowlanych i rozbiórkowych, 
a także ograniczenia składowania odpadów 
biodegradowalnych. 

Wyniki, jakie uzyskują gminy członkowskie 
Komunalnego Związku Gmin są efektem wy-
pracowanego efektywnego systemu gospo-
darki odpadami, współpracy samorządów, 
firm wywozowych oraz zakładu zagospoda-
rowania odpadów „EKO DOLINA” Sp. z o.o. 
w Łężycach.

O ile system selektywnej zbiórki odpadów 
surowcowych wszedł już wszystkim w na-
wyk, to duża część mieszkańców robiących 
remonty w swoich domach nie stosuje się 
do zalecenia rozdzielenia gruzu od innych 
odpadów budowlanych. Zmieszane odpady 
z budowy nie mogą być wykorzystane.

Podsumowanie 
gospodarki odpadami
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Masz psa? Dbaj o środowisko!
Dlaczego należy sprzątać po psie? 

Bardzo ważna jest kwestia utrzymania 
czystości i estetycznego wyglądu miejsc 
publicznych. Za niewywiązanie się z 
obowiązku można otrzymać mandat do 
500 zł. Ale to nie jedyne powody. Często 
można spotkać się z błędną opinią, że 
psie odchody użyźniają glebę, jednak w 
rzeczywistości jest wprost przeciwnie – 
mają negatywny wpływ na środowisko. 

Niektórzy właściciele czworonogów nie 
uświadamiają sobie, że postępują niewłaści-
wie, nie sprzątając po swoich pupilach. Po-
mimo rosnącej świadomości społeczeństwa 
na temat ekologii, wciąż można spotkać się 
z opinią, że psie odchody użyźniają glebę. 
Tymczasem są one niebezpieczne dla zdro-
wia ludzi i zwierząt oraz mają negatywny 
wpływ na środowisko. 

Udowodniono, że od 20 do 30% bak-
terii w losowych próbkach wody pochodzi 
właśnie z psich odchodów, zwłaszcza po 
intensywnych opadach. Szczególnie niebez-
pieczne jest przy tym skażenie wód pałeczką 
okrężnicy (Escherichia coli), która wywołuje 
głównie schorzenia układu pokarmowego i 
moczowego. 

Co więcej, kontakt z kałem czworonogów 
grozi ryzykiem infekcji pasożytami przewo-
du pokarmowego, m.in. tasiemcem psim, 
bąblowcem oraz glistą psią. Szczególnie 
narażone są bawiące się na trawnikach czy 
plażach dzieci, które nie mają silnego układu 
odpornościowego i są bardziej podatne na 
zakażenia. 

Z powyższych powodów bardzo ważne 
jest sprzątanie nie tylko trawników, chodni-
ków i innych miejsc publicznych, ale również 

przydomowych ogródków.
Pamiętajmy również, że psie nieczystości 

należy wyrzucać do pojemnika na pozosta-
łości po segregacji. Pod żadnym pozorem 
nie można wyrzucać ich do kosza na od-
pady BIO. Z myślą o gdynianach, którzy 
chcieliby dowiedzieć się więcej o ekologii 
i segregowaniu odpadów powstała grupa 
na Facebooku “SEGREGUJ.TO w Gdyni”: 
"SEGREGUJ.TO w Gdyni"

Sprzątanie po psie – co wybrać zamiast 
foliowego woreczka?

Wielu osobom bardziej ekologiczne wy-
daje się niesprzątnięcie psiej kupy, niż użycie 
do tego foliowego woreczka, który rozkłada 
się kilkaset lat. Świetną alternatywą są wo-
reczki biodegradowalne wykonane ze skrobi 
ziemniaczanej bądź papierowe torebki.

Zbliżają się Święta. Z tej okazji często 
obdarowujemy bliskich gadżetami elek-
tronicznymi lub sprzętem elektrycznym. 
Jeżeli nie chcemy nikomu sprzedać lub 
oddać urządzenia, które zostało zastąpio-
ne nowym, albo nie nadaje się już ono do 
użytkowania, pojawia się pytanie – co z 
nim zrobić?

Przede wszystkim należy pamiętać o tym, 
że wyrzucenie ich jako „normalne” śmieci – 
do pojemnika na odpady, lub wystawienie ich 
przed budynek nie powinno mieć miejsca. 
Za wyrzucenie urządzenia w miejscu do 
tego nie przeznaczonym grożą wysokie kary 
pieniężne – do 5 000 zł.

Elektroodpady mogą zawierać substancje 
(np. ołów, kadm, chrom, rtęć, brom, freon), 
które są niebezpieczne dla zdrowia i życia 
ludzi oraz dla środowiska. Jednocześnie, zu-
żyty sprzęt jest źródłem cennych surowców, 
które można ponownie wykorzystać, oszczę-

dzając jednocześnie naturalne zasoby Ziemi.
Mieszkańcy Gdyni mają następujące 

możliwości pozbycia się zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego:

– bezpłatny odbiór z usługą wyniesienia 
bezpośrednio z domu/mieszkania – usługa 
świadczona jest przez Komunalny Związek 
Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. Usługa obej-
muje sprzęt kompletny i nierozkręcony, waga 
20 kg-60 kg/sztukę. Odbiór należy umawiać 
pod nr. tel. 609 045 410 lub 58 624 66 11;

– zabranie starego sprzętu przez sklep 
dostarczający do domu nowe urządzenie 
tego samego typu; do zabrania starego 
sprzętu zobowiązana jest także firma kurier-
ska dostarczająca nowe urządzenie;

– dostarczenie starego urządzenia do 
jednego z Punktów Zbiórki Odpadów Nie-
bezpiecznych (PZON) na terenie miasta. 
Dotyczy to sprzętu małego, kompletnego i 
nierozkręconego. Lista adresów PZON  jest 

na stronie www.wyrzucam.to/pszok;
– przekazanie starego urządzenia w trak-

cie objazdowych zbiórek odpadów niebez-
piecznych – dotyczy to drobnego, komplet-
nego sprzętu, niewiększego niż telewizor. 
Harmonogram zbiórek dostępny jest na 
stronie www.kzg.pl;

– dostarczenie starego urządzenia do 
sklepu sprzedającego sprzęt RTV/AGD 
o powierzchni sprzedaży co najmniej 400 
m2, który ma obowiązek przyjąć zużyty mały 
sprzęt RTV/AGD (żaden z zewnętrznych 
wymiarów nie może przekraczać 25 cm) 
bez konieczności zakupu nowego sprzętu.

W przypadku konieczności oddania 
sprzętu niekompletnego, wywozimy go we 
własnym zakresie do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)  
w Eko Dolinie, al. Parku Krajobrazowego 
99, Łężyce.

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

Gdzie można kupić choinkę?
Jak co roku o tej porze gdynianie 

rozpoczynają przygotowania do Bożego 
Narodzenia. Jednym z ich elementów jest 
choinka. Podpowiadamy, gdzie w Gdyni 
można będzie kupić żywe świerki i jodły.

Miasto jak co roku przygotowało kilka 
miejsc, w których prowadzona będzie sprze-
daż choinek:

– Chwarzno-Wiczlino: na łące przy ul. 
Chwarznieńskiej pomiędzy przystankami 
ZKM „Amona” a „Tezeusza”;

– Chwarzno-Wiczlino: ul. Leona Stani-
szewskiego, (plac przy nowym Komisariacie 
Policji Gdynia-Witomino);

– Chwarzno-Wiczlino: teren zielony przy 
skrzyżowaniu ulic Chwarznieńskiej i kpt. 
Mamerta Stankiewicza;

– Cisowa: skrzyżowanie ulic Chylońskiej 
i Owsianej (w pobliżu sklepu „Biedronka”);

– Obłuże: pas zieleni w obrębie pasa 
drogowego na rogu ulic Unruga i Flisaków 
(vis a vis posesji przy ul. Unruga 56);

– Redłowo: skwer pomiędzy ulicami Bo-
haterów Starówki Warszawskiej, Lucjana 
Cylkowskiego, Redłowską i Kopernika;

– Witomino: róg ulic Chwarznieńskiej i 
Widnej (przy bloku ul. Widna 2, vis a vis 
Centrum Rodzinnego „Witawa”).

Drzewka będzie można kupić aż do wigilii 
Bożego Narodzenia.

Przypominamy! Samowolne wycięcie 
drzewka z lasu jest nielegalne i może nas 
słono kosztować. 

Toaleta to nie śmietnik
W listopadzie obchodziliśmy Światowy 

Dzień Toalet. Każda okazja jest dobra, 
by przypomnieć o zasadach korzystania 
z urządzeń kanalizacyjnych. Kwestie 
eksploatacji urządzeń kanalizacyjnych 
zostały określone w ustawie o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odpro-
wadzaniu ścieków. Przepisy zabraniają 
wprowadzania do kanalizacji odpadów 
stałych, nawet jeżeli znajdują się one w 
stanie rozdrobnionym.

Wrzucanie odpadów do toalety czy uży-
wanie w domach młynków rozdrabniających 
(koloidalnych) jest sprzeczne z prawem. 
Odpady wrzucone do kanalizacji zapychają 
wewnętrzną instalację w budynku i stają się 
przyczyną poważnych oraz kosztownych 
awarii. Wiele z nich może doprowadzić do 
cofnięcia się ścieków i zalania mieszkania, 
piwnicy, ogrodu lub ulicy. Takie zjawisko 
powoduje duże straty, jest uciążliwe dla 
mieszkańców i szkodliwe dla środowiska. 

Usuwanie awarii zwiększa koszty użytko-
wania systemu, a tym samym cenę odbioru 
ścieków, za którą płacą… mieszkańcy. 
Dodatkowo, wprowadzając do sieci kana-
lizacyjnej odpady organiczne zwiększamy 
populację gryzoni.

Prawie wszystkie zatory i awarie (90-95% 
przypadków) są powodowane wprowa-
dzaniem przez użytkowników do instalacji 
sanitarnych odpadów stałych, tj. chusteczek 
nawilżanych, pieluch jednorazowych, pod-
pasek, ręczników papierowych, patyczków 
kosmetycznych, wacików, odpadów mineral-
nych (żwirki z kuwet, materiały budowlane) 
i innych, np. tłuszczy, lekarstw, strzykawek, 
farb, lakierów. W ostatnim czasie problemem 
w kanalizacji są także maseczki oraz ręka-
wiczki jednorazowe.

Pamiętajmy o prostych zasadach: na-
sza sieć kanalizacyjna przystosowana 
jest do przyjmowania jedynie nieczystości 
sanitarnych i papieru toaletowego. Odpady 

segregujemy i wrzucamy do kosza albo 
przekazujemy do odpowiednich punktów 
zbiórki. Informacje nt. prawidłowych zasad 
postępowania z odpadami znajdują się na 
stronach internetowych urzędu gminy lub 
na stronie https://kzg.pl/gospodarka/gospo-
darka-odpadami/.

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki” zaprasza także szkoły i przed-
szkola do udziału w projekcie edukacyjnym 
Lider Lokalnej Ekologii pn. „Toaleta to nie 
śmietnik”. Na zgłoszenia czekamy do końca 
listopada br. Dla uczestników mamy przygo-
towane materiały informacyjno-edukacyjne: 
plakaty, ulotki, komiksy, kolorowanki oraz ga-
dżety wspierające projekt (zeszyty, naklejki). 

Szczegóły: https://kzg.pl/edukacja/aktu-
alna-oferta-edukacyjna.

W ramach działań informacyjnych przygo-
towaliśmy także spot promujący akcję https://
www.youtube.com/embed/Kcka8VSHJXY.
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 25 – 
Ogrodzenia przy budynkach historycznych

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków. Zdjęcia: Biuro MKZ i Bartłomiej Ponikiewski

W architekturze modernistycznej lat 30. 
XX w. zauważalna jest tendencja do projek-
towania ogrodzeń w stylu i w materiałach tak 
jak sam budynek. Dlatego też np. budynki z 
ceglanymi elewacjami miały czasem ceglane 
ogrodzenia. Ogrodzenia stanowiły integralną 
część budynków i były ważnym uzupełnie-
niem architektury. W latach 20. i 30. XX w. 

popularne stało się wykorzystywanie żelbe-
towych słupków ogrodzeniowych, które były 
bardzo praktyczne i trwałe, choć może mniej 
eleganckie. Niekiedy wykorzystywano też 
kamienie narzutowe, zwłaszcza do budowy 
cokołów i słupów ogrodzeniowych.  

Elementem charakterystycznym dla 
ogrodzeń z lat 30. XX w., który dobrze się 

sprawdzał użytkowo były elementy z siatki 
metalowej o drobnych oczkach, mocowane 
w metalowych ramach. Ogrodzenia takie 
zabezpieczały nieruchomość, zapewniając 
jednocześnie ażurowość. Ramy z siatką 
można było ustawiać w konstrukcji ze słup-
ków metalowych i murowanych. 

W przestrzeni historycznej Gdyni, tam gdzie zabudowa jest mniej intensywna napotkać można zachowane, bardzo różnorodne 
formy ogrodzeń. Budynki z lat 20. XX w. otaczano często ażurowymi ogrodzeniami z drewnianych lub żelaznych elementów, 
mocowanych do masywnych słupków. Niektóre miały fantazyjne, powyginane z metalu detale wykonane przez kowali, inne to 
proste metalowe kraty na masywnych cokołach, zamocowane do konstrukcyjnych słupów. 

Kute ogrodzenie terenu klasztoru z lat 20. XX w. przy ul. Starowiejskiej (przęsła i detal).

Metalowe ogrodzenie willi na Działkach Leśnych 
– detal.

Ogrodzenie willi „Sokola” na Kamiennej Górze 
z lat 20. XX w. z drewnianymi elementami i mu-
rowanymi słupkami na kamiennym cokole, po 
odrestaurowaniu.

Ogrodzenie z uskokami willi hr. Łosiowej na Ka-
miennej Górze z lat 30. XX w., murowane i otyn-
kowane oraz uzupełnione przęsłami z metalowej 
siatki w ramach, tworzące pasmo podkreślające 
architekturę budynku. 

Ceglane, dekoracyjne ogrodzenie willi na Ka-
miennej Górze z lat 30. XX w., dostosowane ma-
teriałem i połączone z ceglaną częścią elewacji.

Rytm słupów wspierających metalowe kraty 
ogrodzenia terenu Monopolu Tytoniowego przy 
ul. Polskiej.

Ceglane, proste ogrodzenie biurowca z lat 30. 
XX w. na terenie portu. 

Ogrodzenie z metalowej siatki w ramach mocowa-
nych do murowanych słupków, charakterystyczne 
dla lat 30. XX w.

Ogrodzenie z masywnym cokołem i słupkami 
wymurowane z kamieni narzutowych i ażurowymi 
przęsłami z metalowej siatki w ramach



Sklep „Burasek”
Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abra-

hama 6) w tygodniu w godz. 11.30-17.00 
przyjmuje nieodpłatnie: naczynia, drobny 
sprzęt AGD, książki, puzzle i planszówki.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę wa-
runków w miejscu bytowania. 
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Podziękowania
Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej 

nr 1 w Gdyni – Zespół Pracy Socjalnej OR-
ŁOWO, składa podziękowania dla Pastora 
Wojciecha Lemke z Kościoła Ewangelickie-
go w Gdyni, za wsparcie w postaci paczek 
mikołajkowych dla dzieci.

Fundacja Gospodarcza zaprasza oso-
by w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestro-
wane w urzędzie pracy, osoby bierne 
zawodowo, które obecnie nie uczą się, 
ani nie szkolą, pracujące, ale znajdujące 
się w trudnej sytuacji na rynku pracy do 
udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. 

Uczestnicy/Uczestniczki projektu będą 
mogli/mogły skorzystać ze wsparcia w za-
kresie aktywizacji zawodowej, w tym pomocy 
doradcy zawodowego, pośrednika, pracy, 
psychologa oraz wziąć udział w szkoleniach 
zawodowych lub stażach.

Z dokumentacją rekrutacyjną do projektu 
można zapoznać się na stronie internetowej 
Fundacji Gospodarczej www.fundacjago-
spodarcza.pl w zakładce Projekty w fazie 
realizacji. Kontakt mailowy: marp@fungo.
com.pl. Projekt realizowany jest w ramach 
Osi Priorytetowej I Rynek pracy otwarty 
dla wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie 
osób młodych na regionalnym rynku pracy 
– projekty konkursowe, Poddziałania 1.2.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Aktywizacja zawodowa dla osób młodych

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
pracowników mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz podmiotów ekono-
mii społecznej do udziału w projekcie: 
„Kwalifikacje dla Pomorzan II”. 

Projekt adresowany jest głównie do osób 
z niskimi kwalifikacjami oraz osób w wieku 
25 lat i więcej. W ramach aktywizacji zapla-
nowano realizację następujących szkoleń 
zawodowych:

– spawanie z cięciem tlenowym według 
normy ISO 9606 z egzaminem uznanego 
Towarzystwa Klasyfikacyjnego, 

– podstawy księgowości z Excelem i eg-
zaminem ECDL B4, 

– kadry i płace z obsługą komputera (MS 
WORD, MS EXCEL) i egzaminem ECDL 
B3 i B4. 

Szczegółowe informacje na temat projek-
tu można znaleźć na stronie internetowej: 
www.fundacjagospodarcza.pl w zakładce 
projekty w fazie realizacji. 

Kontakt: kdp2@fungo.com.pl. 
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Bezpłatne szkolenia zawodowe – 
projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II”

Możesz pomóc wypracować pomysły 
na nowe działania, dzięki którym miesz-
kańcy i mieszkanki Gdyni będą mogli 
skuteczniej przyczyniać się do łagodzenia 
zmian klimatu. Do 20 grudnia trwa nabór 
do narady społecznej w ramach Gdyń-
skiego Dialogu o Klimacie. Przed uczest-
nikami trzy spotkania warsztatowe z 
ekspertami, w tym miejskimi urzędnikami.

Narada społeczna to cykl trzech spotkań 
online, których celem będzie opracowanie 
rekomendacji i pomysłów w zakresie włą-
czania mieszkańców, instytucji i organizacji 
w działania przyczyniające się do łagodzenia 
zmiany klimatu. 

Udział w naradzie społecznej mogą wziąć 
przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
rad dzielnic, uczelni, przedsiębiorców, spół-
dzielni mieszkaniowych oraz innych podmio-
tów reprezentujących grupy mieszkańców 
– także nieformalnych. Spośród zgłoszonych 
uczestników zostanie wyłonionych około 30 
osób. W naradzie będzie mógł wziąć udział 
jeden przedstawiciel danego podmiotu. 
Uczestników wspierać będą eksperci.

Spotkania online odbędą się 21 stycznia, 
6 lutego i 18 lutego 2021 r. Każdy z warsz-
tatów ma trwać 3 godziny. Zapisy dotyczą 
całego cyklu, a nie pojedynczych spotkań. 

Zgłoszenia są przyjmowane do 20 
grudnia za pomocą formularza na stronie 
badanialis.pl/narada, pod nr. tel. 58 727 39 
08 oraz mailowo: konsultacje@lis.gdynia.pl. 

Porozmawiaj online 
o ochronie klimatu

– Polacy lubią pomagać, a szczególnie 
w okresie świąt. Stąd sukces takich akcji, 
jak Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
czy „Szlachetna Paczka”. A gdynianie 
dodatkowo mają silne poczucie lokalnego 
patriotyzmu i solidarności. Wierzę więc, że i 
gdyńska akcja #ŚWIĘTANAWYNOS – dobro 
smakuje odniesie sukces – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

Przede wszystkim każda zamówiona 
przez nas potrawa to prezent dla restauracji, 
które od ponad miesiąca nie mogą przyj-
mować gości. Ta nasza wspólna pomoc z 
pewnością będzie dla nich wsparciem w tym 
trudnym, pandemicznym czasie.

Dodatkowo, zamawiając potrawę z re-
stauracji zrobimy prezent dla siebie, bo za-
miast spędzać czas na zakupach i w kuchni, 
wykorzystamy go w inny, przyjemniejszy 
sposób. Aby pomóc gdyńskim restaura-
cjom wystarczy, że zamówimy potrawę ze 
świątecznej oferty. W myśl hasła Nie gotuję 
– kupuję – ratuję poczujmy inny, ale nadal 
wyjątkowy smak świąt Bożego  Narodzenia.

Listę restauracji biorących udział w akcji 
#ŚwiętaNaWynos – dobro smakuje oraz 
przygotowaną przez nich świąteczną ofertę 
znaleźć można na stronie: kulinarnagdynia.
pl. Wiele z nich oferuje dostawę świątecz-
nych zamówień do domu. 

#ŚwiętaNaWynos 
– dołącz do gdyńskiej inicjatywy – cd.

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza na 
wykład Agaty Abramowicz „Nie tylko 
mieszkania. Architektura obiektów uży-
teczności publicznej powojennej Gdyni” 
w ramach cyklu wykładów „Perły”, w któ-
rym poznajemy drogę gdyńskiej archi-
tektury od modernizmu, przez realizacje 
powojenne, aż po współczesne.

Gdynia to nie tylko wspaniałe realizacje 
międzywojennego modernizmu czy wy-
rastające w ostatnich latach nowoczesne 
inwestycje. 

Podczas wykładu przyjrzymy się archi-
tekturze Dworca Podmiejskiego SKM, Domu 
Rzemiosła, budynku YMCA, Akwarium 
Gdyńskiego, Teatru Muzycznego czy Dworca 
Pasażerskiego Żeglugi Gdańskiej.

Wykład dostępny na kanale YT MMG i pod 
linkiem https://bit.ly/2VRRhU5

Nie tylko 
mieszkania – wykład 
Agaty Abramowicz

nie gotuję
kupuję
ratuję

Akcja

dobro smakuje
#ŚWIĘTANAWYNOS

kulinarnagdynia.pl

Reaguj, gdy widzisz osobę bezdomną
Koordynacją wszelkich spraw zwią-

zanych z pomocą osobom bezdomnym 
na terenie Gdyni zajmuje się Centrum 
Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej 
MOPS Gdynia. Osoby zgłaszające się 
do Centrum mają możliwość otrzymania 
kompleksowej pomocy m.in.: schronie-
nia, posiłku, zasiłku celowego, porady 
prawnika. Mają także możliwość uczest-
nictwa w programach dających szansę 
wyjścia z bezdomności.

Centrum mieści się przy ul. Zygmunta 

Działowskiego 11 i jest czynne w godz. 7.45-
15.45 od poniedziałku do piątku.

Kontakt tel. 58 662 00 11 i mailowy: bez-
domnosc@mopsgdynia.pl

Mieszkańcy mogą zgłaszać obecność 
osób bezdomnych i potrzebujących pomocy 
nie tylko Centrum. Sygnały przyjmują rów-
nież: – Miejskie Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego - 112, Straż Miejska - 986,  
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kry-
zysowego - 987.
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
intensywne z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych online z lektorem 
dla początkujących oraz na poziomie 
A.1.2 i B1.2.

Termin zajęć: 8.01-17.02.2021. 
Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl
Formularz zgłoszeniowy w zakładce Ofer-

ta na: www.tpngdynia.pl.

Język niemiecki online

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
w Gdyni prowadzi zapisy na semestr zi-
mowy 2020/2021 na kierunek Higienistka 
stomatologiczna oraz Kwalifikacyjny Kurs 
Zawodowy Opiekuna Medycznego. 

Ilość miejsc ograniczona. 
Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 

Policealnych w Gdyni, 81-346 Gdynia, ul. 
Żeromskiego 31 tel. 58 620-81-17, www.
wzspgdynia.pl, sekretariat@wzspgdynia.pl. 

Kursy zawodowe

6 grudnia nastąpiło rozstrzygnięcie 
konkursu artystycznego „Czekamy na 
Boże Narodzenie”.

Spośród 56 prac przysłanych z Gdyni, 
Dzierżążna, Radomia, Koszalina i Warsza-
wy komisja konkursowa wyłoniła najlepsze 
z każdej kategorii:

W kategorii do 13. roku życia:
I miejsce otrzymała szopka z kartonu 

i modeliny wykonana przez Jana Czuryło z 
kl. 1a ze Szkoły Podstawowej św. Rodziny 
w Gdyni (foto: Licytacja nr 8);

Wyróżnienie otrzymała szopka z ele-
mentów zgrzewanych z plastiku wykonana 
przez Roberta Gawrona z kl. 1a ze Szkoły 
Podstawowej nr 53 w Gdyni;

Wyróżnienie otrzymał rysunek z wykle-
janką przedstawiającą Świętą Rodzinę - 
wykonany przez Helenkę Wiśniewską, lat 5

Wyróżnienie otrzymał obrazek malowany 
kredką przedstawiający szopkę wykonany 
przez Agnieszkę Grądalską, lat 13 ze 
Szkoły Podstawowej na 23 w Gdyni;

Wyróżnienie otrzymała praca przestrzen-
na domków z ciastek i paluszków wykonana 
przez Lidię Osowską (z rodziną), kl. 4 Szko-
ły Podstawowej Świętej Rodziny w Gdyni;

W kategorii 14-18 lat:
I miejsce otrzymał zestaw 24 pierników 

ręcznie wykrawanych i dekorowanych – wy-
konane przez Julię Brycką i Joannę Zalew-
ską, kl. 2 z L.O. im. bł. R. Archutowskiego w 
Warszawie (foto: Licytacja nr36);

Wyróżnienie otrzymała kartka świąteczna 
z wycinanymi dekoracjami – wykonana przez 
Weronikę Rosik, lat 16 z Radomia;

Wyróżnienie otrzymały stroiki świąteczne 
z korze brzozy – wykonane przez Alicję Ko-
łacz, kl. 2 z L.O. im. bł. R. Archutowskiego 
w Warszawie;

W kategorii powyżej 18. roku życia:
I miejsce otrzymał zestaw choinek 

i gwiazdek z malowanego i skręcanego pa-
pieru – wykonane przez Kornelię Matusiak 
z Szkoły Medyczno-Społecznej w Koszalinie 
(foto: Licytacja nr 48);

Wyróżnienie otrzymał obraz malowany pt. 
„Pastorałka. Polska wieś początek XX w.” – 
wykonany przez Jolantę Plecką z Gdyni.

Wyróżnienie otrzymała praca ozdób wy-
konanych metodą szydełkową przez Anetę 
Strzelczyk-Cerca z Gdyni.

Wszystkie prace zostały wystawione 
na dobroczynnej aukcji online Facebook/
kiermaszmisyjny dla pozyskania środków 
na wsparcie potrzebujących uczniów szkoły 
podstawowej w Ruiri prowadzonej przez 
misję franciszkańską w Kenii.

Znamy zwycięzców konkursu artystycznego

Nikt nie lubi spędzać świąt samotnie. 
A jak choć trochę umilić ten czas gdyń-
skim seniorom? Na przykład wysłać do 
nich życzenia: „Droga Pani Babciu! Drogi 
Panie Dziadku!”. Może to być kartka albo 
list - zależy od pomysłu najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, 
Gdynia Rodzinna oraz Centrum Aktywności 
Seniora zapraszają młodych mieszkańców 
naszego miasta do wzięcia udziału w mię-
dzypokoleniowej akcji społecznej „Droga 
Pani Babciu! Drogi Panie Dziadku!”.

Pomysł jest taki, aby dzieci, wspólnie z ro-
dzicami lub opiekunami, napisały życzenia do 
osób starszych. Mogą być w formie kartki lub 
listu. Akcja powstała z myślą o seniorach, któ-
rzy będą samotnie spędzali tegoroczne święta. 

Życzenia należy rozpocząć słowami:
„Droga Pani Babciu…”
„Drogi Panie Dziadku …”
Gotowe kartki, bez podawania adresów 

i innych danych osobowych, za wyjątkiem 
imienia autorki lub autora, należy przynieść 
do siedziby Urzędu Miasta Gdyni znajdują-
cego się przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 

W drzwiach głównych czynna jest  cało-
dobowa „wrzutnia” na korespondencję. Kart-
ki mogą, ale nie muszą posiadać znaczka 
pocztowego.

Kartki i listy, które trafią do Urzędu do 
23 grudnia do godz. 16.00, przekazane 
zostaną do starszych, samotnych osób 
z  Gdyni, za pośrednictwem Centrum Ak-
tywności Seniora.

Regulamin na stronie: gdyniarodzinna.pl.

Droga Pani Babciu! Drogi Panie Dziadku!

Trwa tegoroczne Biennale Dizajnu i 
Sztuki Miejskiej. W miejskich przestrze-
niach od tygodni pojawiają się pierwsze 
zmiany, a miłośnicy dobrego projektu 
mogą też uczestniczyć w wydarzeniach 
online. Traffic Design w miniony weekend 
zaprosił na projekcję filmu o nietypowych 
balkonach zza wschodniej granicy, a do-
stępna online jest już wystawa „Zabawa 
Kontekstem”.

Miał być klasyczny wernisaż, jest wysta-
wa dostępna w sieci dla każdego. Biennale 
Dizajnu i Sztuki Miejskiej to zwyczajowo 
święto miejskich przestrzeni i dobrych prak-
tyk projektowych, które zmieniają ich oblicze 
z dbałością o szczegóły. Ten rok sprawił, że 
projektanci część swoich działań musieli 
przenieść do formatu online. Wystawa „Za-
bawa Konteksem” czeka już na wirtualnych 
zwiedzających. Bez klasycznego wernisażu, 
ale z internetowym opracowaniem, które 
pozwala przyjrzeć się najważniejszym po-
mysłom i realizacjom związanym z trwającym 
biennale.

Przegląd tego, co na biennale
„Zabawa Kontekstem” w zasadzie otwiera 

Biennale Dizajnu i Sztuki Miejskiej. To so-
lidne kompendium wiedzy o powstających 
realizacjach, inspiracjach i ich procesie 
projektowym. Jednym z jej najciekawszych 
elementów są prezentacje niezrealizowa-
nych projektów wybitnych polskich twórców 
i twórczyń. To także debiut nowej siedziby 
stowarzyszenia Traffic Design, które jest od-
powiedzialne za biennale – docelowo werni-
saż i wystawa miały być dostępne właśnie w 
lokalu przy ul. Żeromskiego w Śródmieściu.

Zaczyna się od wcześniej opublikowa-
nego opowiadania Salci Hałas „Mgła”, pro-
wadzi przez abstrakcyjne rzeźby nazywane 
„Formami podwórkowymi”, nowe neony 
na Wzgórzu św. Maksymiliana i instalację 
interaktywną „Pieszy też człowiek” aż po 
zrealizowany już dom międzygatunkowy 
(mural z ptasimi budkami) i projekt redesignu 
budynków przy ulicy Focha.

Cyfrowa wersja wystawy jest dostępna na 
platformie Google Arts & Culture pod linkiem 
https://bit.ly/3qHLOxl.

Wystawę „Zabawa Kontekstem” w wersji 
online można oglądać zarówno na smart-
fonach, jak i komputerach. Jest dostępna 
w trzech wersjach językowych: polskiej, 
angielskiej i rosyjskiej.

Biennale Dizajnu i Sztuki 
Miejskiej

Posłuchajcie o Górze św. Mikołaja
Gdynia Rodzinna co roku wydaje 

książeczkę dla dzieci, która opowiada o 
nieznanych, lub mało znanych miejscach 
i kartach historii naszego miasta. Tym 
razem powstała ona również w wersji 
audio. Właśnie ukazał się audiobook 
„Góra pełna przygód” - piękny prezent 
na nadchodzące Mikołajki.

„Książeczki Gdynieczki” pisane są przez 
gdynian, a ilustracje do nich projektowane 
przez gdyńskich twórców. W kolekcji Gdyni 
Rodzinnej ukazało się już siedem pozycji w 
wersji drukowanej. A ponieważ Gdynia jest 
europejskim liderem dostępności, zapadła 
decyzja, by przygotować je również w formie 
audiobooków. Dzięki temu książeczki będą 
dostępne dla wszystkich dzieci, również 
niedowidzących i niewidomych.

– Gdynia jest miastem wrażliwym na 
potrzeby wszystkich mieszkańców, czego 
dowodem jest przyznana nam właśnie trze-
cia nagroda w europejskim konkursie Access 
City Award. Dbamy o to, by każdy miał rów-
ny dostęp do wszystkich usług, zasobów i 
atrakcji miasta, niezależnie od sprawności 
czy wieku. Dotyczy to oczywiście również 
najmłodszych gdynian. Stąd plany na stwo-
rzenie ośrodka doradczo-konsultacyjnego 
dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami 
czy takie bieżące działania, jak wersje audio 

cieszących się wielką popularnością „Ksią-
żeczek Gdynieczek”. Dzięki audiobookom, 
wszystkie dzieci będą mogły samodzielnie 
wysłuchać niezwykłych gdyńskich historii – 
mówi prezydent Wojciech Szczurek.

Inicjatywa, by książeczki trafiły do miesz-
kańców w wersji audiobooka, wyszła od 
Beaty Wachowiak-Zwary, pełnomocnika 
prezydenta Gdyni ds. osób z niepełno-
sprawnością.

Góra św. Mikołaja
Na pierwszy ogień Gdynia Rodzinna 

wzięła na audio warsztat najnowszą publi-
kację z serii „Książeczek Gdynieczek”, która 
cieszy się obecnie największym zaintereso-
waniem. To „Góra pełna przygód” napisana 
przez Szymona Jachimka.

Do współpracy przy realizacji audiobooka 
został zaproszony Młodzieżowy Dom Kultury 
w Gdyni, który posiada doskonale wyposa-
żone studio nagrań.

Książeczka pt. „Góra pełna przygód” 
opowiada historię chłopca i jego maskotki. 
A wszystko to dzieje się na Świętej Górze, 
zwanej także Górą św. Mikołaja.

Wersję audio książeczki można pobrać 
na stronie http://www.gdyniarodzinna.pl/
ksiazeczki-gdynieczki/gora-pelna-przygod 
lub bezpośrednio z dropbox.



Ulica Mitry na nowo
Miasto szuka wykonawców budowy 

kanalizacji deszczowej w ul. Mitry w Gdy-
ni wraz z przebudową sieci wodociągo-
wej. Ta lokalna inwestycja od wielu lat 
wyczekiwana jest przez mieszkańców 
Chwarzna-Wiczlina.

– Inwestycja przy ul. Mitry to przykład 
kolejnego współdziałania na linii Urząd Mia-
sta-Rada Dzielnicy, które wspólnie pokryją 
koszty tego zadania. Na Chwarznie–Wiczli-
nie zakończyliśmy niedawno modernizację  
ul. Marsa i ul. Jowisza, nowe oświetlenie 
i chodnik zyskała ul. Kard. Wyszyńskiego, a 
intensywne prace realizowane są na ul. Ką-
kola czy ul. Krauzego. W procedowaniu są 

także zamierzenia  inwestycyjno-remontowe 
Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino na lata 
2019-2023, które po konsultacji z miesz-
kańcami trafią do realizacji – mówi Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

W ramach zadania na podstawie opraco-
wanej dokumentacji projektowej, wybrany 
wykonawca zrealizuje roboty rozbiórkowe, 
ziemne i drogowe. Na około 200 metrowym 
odcinku ul. Mitry powstanie kanalizacja 
deszczowa, w tym wpusty i studnie, a także 
przebudowana zostanie sieć wodociągowa z 
jednoczesnym zabezpieczeniem infrastruk-
tury podziemnej.

Ulica Mitry na całej długości będzie miała 

także nową nawierzchnię z kostki betono-
wej, aktualnie jest tam droga gruntowa z 
odcinkami z płyt betonowych. Mieszkańcy 
zyskają wjazdy do posesji oraz miejsca par-
kingowe. Na tym obszarze występują także 
przypadkowe nasadzenia krzewów oraz 
pojedynczych drzew liściastych i iglastych, 
które zostaną uporządkowane po zakończe-
niu inwestycji. Czas wykonania, łącznie ze 
zgłoszeniem gotowości do odbioru całego 
zakresu przedmiotu zamówienia wynosi 
25 tygodni i nie może być dłuższy niż 52 
tygodnie.

Na oferty miasto czeka do 17 grudnia 
2020 r. do godz. 10.00, szczegóły w BIP.
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Zakończył się ponad 3-miesięczny 
remont ulicy Atlasa. Ta kameralna ulica, 
zlokalizowana na Chwarznie-Wiczlinie, 
przeszła wielką metamorfozę. Zgodnie z 
oczekiwaniami mieszkańców wykonano 
najważniejszy element inwestycji, czyli 
kanalizację deszczową. Jednak nowa 
naziemna infrastruktura podniesie tak-
że standard komunikacji pieszej oraz 
kołowej.

– Zgodnie z zapowiedziami oddajemy 
mieszkańcom kompleksowo zmodernizo-
waną ulicę. Prawie 300-metrowa sieć kana-

lizacji deszczowej zapewni zlokalizowanym 
tu posesjom bezpieczeństwo w razie na-
walnych deszczy. Nie bez znaczenia są też 
pozostałe elementy przebudowy w postaci 
nowych nawierzchni, zieleni, nowoczesnych 
przysiadek oraz energooszczędnych latarni 
z oprawami LED. Jestem przekonany, że 
ta milionowa inwestycja podniesie nie tylko 
poziom bezpiecznego użytkowania ulicy, ale 
też jej estetykę – podkreśla Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Za przebudowę ulicy Atlasa odpowiadała 
firma MTM S.A., a roboty nadzorowali m.in. 

inżynierowie z gdyńskiego Zarządu Dróg i 
Zieleni.

W ramach modernizacji ulicy wykonano:
– 283 metry kanału deszczowego,
– 331 metrów linii kabli oświetleniowych,
– ok. 2 000 m2 nowej nawierzchni z kostki 

kamiennej i betonowej kostki brukowej.
Ponadto zamontowano 8 nowych słupów 

latarni oraz 6 przysiadaków. Zadbano rów-
nież o estetyczny trawnik o powierzchni 300 
m2. Na ulicy pojawiło się też nowe oznako-
wanie pionowe i poziome.

Ulica Atlasa w nowej odsłonie

Ruszyły prace w obrębie wybranych 
przejść dla pieszych na Działkach Le-
śnych. Drogowcy rozpoczęli roboty ka-
nalizacyjne. To pierwszy etap inwestycji 
finansowanej z Budżetu Obywatelskie-
go. W efekcie prac mieszkańcy oraz 
uczniowie okolicznych szkół zyskają 
m.in. wygodne i bezpiecznie doświetlone 
przejścia dla pieszych.

– Konsekwentnie prowadzimy inwestycje 
zwiększające bezpieczeństwo pieszych 
na terenie gdyńskich dzielnic. W ostatnim 
miesiącu wprowadziliśmy Strefę Tempo 
30 oraz wyniesione przejścia dla pieszych 
na terenie Wzgórza św. Maksymiliana i 
Redłowa. Teraz przystępujemy do prac 
na terenie Działek Leśnych. Przyszkolne 

przejścia zostaną wyniesione, odwodnione 
i dodatkowo oświetlone energooszczędnymi 
latarniami. Zadbamy też o poprawę widocz-
ności w rejonie skrzyżowania ul. Pomorskiej 
i Nowogrodzkiej – wyjaśnia Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Zgodnie z projektem udogodnienia dla 
pieszych pojawią się na ul. Wolności (przy 
Gimnazjum nr 2). Tu powstanie wyniesione 
przejście dla pieszych wraz z oświetleniem 
i elementami kanalizacji deszczowej, która 
prawidłowo odwodni rejon przejścia. Takie 
samo przejście powstanie również na ul. 
Tatrzańskiej, przed skrzyżowaniem z ul. 
Nowogrodzką (przy Szkole Podstawowej nr 
26). W rejonie skrzyżowania ul. Pomorskiej 
i Nowogrodzkiej zaplanowano odtworzenie 

zieleni oraz ustawienie słupków. Te elementy 
mają skutecznie zniechęcić kierowców do 
parkowania na terenie zieleńców.

To ważne inwestycje drogowe, które 
przełożą się na bezpieczeństwo pieszych. 
Skorzystają z nich nie tylko mieszkańcy, 
ale też uczniowie uczęszczający do szkół 
zlokalizowanych w dzielnicy. 

Dokumentację projektową przygotowała 
Firma Komunika Łukasz Szaduro z Gdań-
ska.

Całkowity budżet tego zadania z BO to 
202 000 złotych. Zawiera on koszt przygo-
towania dokumentacji projektowej i przepro-
wadzenia robót budowlanych. 

Piesze inwestycje na Działkach Leśnych
GDYNIA BUDUJE

Infrastruktura drogowa na Kaczych Bukach – szukamy projektantów
Miasto szuka wykonawców na opraco-

wanie dokumentacji budowy dróg wraz 
z infrastrukturą techniczną na terenie 
Kaczych Buków. Inwestycja ma na celu 
opracowaniem koncepcji układu drogo-
wego wraz z odwodnieniem w tej części 
dzielnicy Wielki Kack w Gdyni.

Potencjalny wykonawca będzie miał za 
zadanie opracowanie projektu koncepcyjne-
go w zakresie układu drogowego i kanalizacji 
deszczowej, wielobranżowej dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej wraz z uzyska-
niem kompletu uzgodnień, wykonanie prac 
geodezyjnych, jednorazowej aktualizacji 
kosztorysów inwestorskich oraz sprawowa-
nie nadzoru autorskiego nad realizacją robót.

– Przed nami inwestycja, która ma za 
zadanie zaplanowanie i ustalenie planu in-
frastruktury drogowej dla dalszego rozwoju 
dzielnicy Wielki Kack. Jest to jeden z kie-
runków rozwoju naszego miasta o wysokiej 
dynamice, musimy przygotować zaplecze 
w zakresie dróg publicznych, miejskiego 

systemu odwodnienia oraz przedłużenia linii 
transportu zbiorowego dla mieszkańców – 
mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Dokumentacja ma zawierać  zasady 
przygotowania i realizacji inwestycji w za-
kresie dróg publicznych, w ramach zadania 
planuje się budowę nw. dróg, wraz z budową 
wlotów dróg poprzecznych na odcinkach 
nie krótszych niż 20 m: ul. Krzemowa – 
przedłużenie do ul. Starochwaszczyńskiej, 
odcinka realizowanego przez GDDKiA; ul. 
Starochwaszczyńska – na odcinku od ul. 
Krzemowej do ul. Sudeckiej; ul. Sudecka – 
na odcinku od ul. Starochwaszczyńskiej do 
ul. Kacze Buki wraz z pętlą umożliwiającą 
zawracanie i postój pojazdów transportu 
zbiorowego; ul. Bieszczadzka– na odcinku 
od ul. Starochwaszczyńskiej do ul. Kacze 
Buki; ul. Kacze Buki – minimalny odcinek od 
ul. Bieszczadzkiej do ul. Sudeckiej, w przy-
padku budowy kanału deszczowego w kie-
runku strefy planistycznej 094 ZP – odcinek 
od ul. Bieszczadzkiej do ul. Świętokrzyskiej.

Teren planowanej inwestycji zlokalizowa-
ny jest na pograniczu dwóch zlewni: rzeki 
Kaczej (potoku Źródło Marii) oraz Jeziora 
Osowskiego, granica przebiega wzdłuż ul. 
Starochwaszczyńskiej. Zakres dokumentacji 
budowlano-wykonawczej planowanych dróg 
wymagał będzie także prawidłowego odwod-
nienia dróg przewidzianych do realizacji. W 
ramach koncepcji wykonawca będzie musiał  
uwzględnić możliwości retencjonowania 
wód opadowych w miejscu ich wystąpienia, 
wraz z możliwością zagospodarowania ich 
w ciągu roku np. na cele komunalne, czy 
podlewanie terenów zielonych.

Terminy wykonania przedmiotu zamówie-
nia w zakresie koncepcji układu drogowego 
wraz z odwodnieniem poznamy w terminie 
16 tygodni, natomiast wielobranżowy pro-
jekt budowlany w terminie 72 tygodni od 
dnia podpisania umowy. Na potencjalnych 
wykonawców miasto czeka do 14 stycznia 
2021 roku do godz. 11:00, szczegóły w BIP.
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Dlaczego w Gdyni Stoczni 17 grudnia urządzono 
pułapkę, do której zagoniono ludzi i otwarto do 
nich ogień z broni maszynowej? Odpowiedź jest 
aż nieludzko prosta: właśnie po to, by do nich 
strzelać. Dlatego Stanisław Kociołek wygłosił 
swój słynny apel, by stoczniowcy szli do pracy 
i dlatego odmówiono prośbom o wstrzymanie ruchu 
kolejek elektrycznych. Wszystko przygotowane 
zostało z zimną kalkulacją.

We wtorek 15 grudnia, gdy w Gdańsku płonął gmach 
Komitetu Wojewódzkiego PZPR, gdyńscy robotnicy 
wymusili podpisanie pierwszego w dziejach PRL 
porozumienia między społeczeństwem a władzą 
(inna sprawa jak zostało uszanowane: tej samej 
nocy członków komitetu strajkowego spałowano 
i aresztowano).

Masakra gdyńska była zemstą: miała robotników 
nauczyć rozumu, pokazać, że „kto podnosi rękę na 
władzę ludową, temu władza tę rękę utnie” – jak 
to w 1956 roku sformułował Józef Cyrankiewicz. 
A Zenon Kliszko w 1970: „Zginie 300 robotników, 
ale kontrrewolucję zdławimy”.

Trzy dni wcześniej, upokarzani od lat ludzie 
zbuntowali się, gdy tuż przed Świętami Bożego 
Narodzenia wprowadzona została drastyczna 
podwyżka cen żywności. Wyszli na ulice najpierw 
w Gdańsku, następnego dnia w Gdyni.

Fotografia: 
Wydarzenia Grudniowe 
w Gdyni, ul. Śląska - 
tłumy na ulicy.; 
  Uklejewski Janusz; 
Polska, Gdynia; 
 17 grudnia 1970.
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Z okaZji 50. rocZnicy 
wydarZeń Grudnia ’70 
ZapreZentowana Zostanie 
wystawa, która w sposób symboliczny
odwołuje się do historycznego pochodu robotników 
i mieszkańców ulicami Gdyni w grudniu 1970 roku. 
Tym razem zamiast robotników żałobny pochód 
przez ulicę Świętojańską utworzą rozwieszone 
czarne flagi i wstęgi, symbolizujące tragiczne 
losy konkretnych ludzi, mieszkańców, robotników, 
wskazujące jednak na wymiar uniwersalny tej 
narracji o nadużyciach, dominacji i przemocy 
władzy wobec społeczeństwa.

Ta „gdyńska droga krzyżowa” prowadzi przed 
Urząd Miasta i Pomnik Ofiar Grudnia 1970, do 
instalacji przypominającej równocześnie bramę, 
łuk tryumfalny i stoczniową suwnicę. 

Tytuły poszczególnych rozdziałów ekspozycji 
są emocjonalnymi komentarzami do wydarzeń 
(wyjętymi z piosenki o „Janku Wiśniewskim”):, 
„jeden zraniony, drugi zabity”, 
„chłopcy z Grabówka, chłopcy z Chyloni”, 
„świat się dowiedział, nic nie powiedział”, 
„to nie na darmo”, „za chleb i wolność”.

Skondensowaną historię otwiera oś czasu, 
obejmująca wydarzenia w Gdyni na tle historii 
Polski XX w., którą uzupełniają informacje 
historyczne, dotyczące przyczyn, tajnych 
pogrzebów i sprawców tej ZBRODNI BEZ KARY.
Materiał animowany prezentowany na ekranach 
instalacji jest symboliczną ilustracją wydarzeń 
w Gdyni – impresyjnym kolażem obrazów i efektów 
dźwiękowych, przywołującym marsze, ataki, siłę 
użytą przez władzę i chaos tamtych dni.

Autorka koncepcji : Anna Grabowska-Paciorek
Współautorzy: Maugo Domańska, Tomasz Sokolski
Grafika: Studio re:design 
Animacja: Studio Esy Floresy
Producent wykonawczy: Paulina Neugebauer Hilta
Materiały zdjęciowe, źródło: Małgorzata Sokołowska

Dziękujemy Firmie Nordfilm, producentowi filmu 
„CZARNY CZWARTEK, Janek Wiśniewski Padł” 
w reż. Antoniego Krauze za udostępnienie materiałów 
filmowych do wystawy.

Rocznicę wydarzeń grudniowych upamiętni również 
Muzeum Miasta Gdyni, które realizuje projekt 
poświęcony pamięci tego bolesnego rozdziału 
w historii miasta i kraju. Wiodącym celem 
projektu „Grudzień ‚70. Nieobecność” jest 
powrót do tamtych wydarzeń przez pryzmat braku 
uczestników protestów i traumy wśród najbliższych 
im osób. Wielka historia zostanie opowiedziana 
z perspektywy pojedynczych bohaterów i bohaterek 
oraz relacji ich rodzin. Inicjatywa Muzeum 
Miasta Gdyni jest działaniem interdyscyplinarnym, 
na które składa się cykl artykułów, materiałów 
multimedialnych oraz relacji uczestników 
wydarzeń.

Zważywszy na ograniczenia pandemiczne, 
a jednocześnie na odczuwalną potrzebę dotarcia 
do szerokiego grona odbiorców, projekt 
przygotowany został w bezpiecznej i 
ogólnodostępnej formie podstrony, z bezpośrednim 
wejściem ze strony głównej Muzeum Miasta Gdyni  
(www.muzeumgdynia.pl).  Aby zapewnić możliwie 
kompleksowe historycznie, a zarazem bogate 
duchowo przeżycie, jej struktura podzielona 
została na sześć sekcji: HISTORIA, LUDZIE, 
ARCHIWUM HISTORII MÓWIONEJ, FAQ, ZBIORY, EDUKACJA 
oraz SMART TOUR.

Projekt Muzeum Miasta Gdyni „Grudzień 70. 
Nieobecność”, przygotowany na okoliczność 
50. rocznicy wydarzeń grudniowych, to strona 
w swym założeniu nieskończona i rozpisana 
długofalowo. Jako projekt wieloletni, otwarty 
na dopowiedzenia i uzupełnienia, nawiązujący 
w swojej formie do wystawy stałej Muzeum Miasta 
Gdyni – „Gdynia Dzieło Otwarte” przypomina, 
że historia naszego miasta pisze się wciąż 
i nieustannie – również na naszych oczach.

Strona zostanie uruchomiona 17 grudnia.

Autorzy tej performatywnej wystawy dokonali 
rzeczy niezwykłej: za pomocą prostego przekazu 
i artystycznej kreacji wytworzyli napięcie 
dramaturgiczne, które umożliwia emocjonalną 
identyfikację zarówno naocznym świadkom wydarzeń, 
jak i pokoleniu, dla którego Grudzień’70 jest już 
jedynie ”wspomnieniem” historycznym . Dla jednych 
to powtórka z historii, dla innych, zwłaszcza 
młodzieży – nauka lub pogłębienie wiedzy.

Instalację i wystawę można oglądać w terminie 
od 10 do 17 grudnia.
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Fotografia: Wydarzenia Grudniowe - 
oddziały Milicji Obywatelskiej - MO 
przed budynkiem Urzędu Miasta; 
  Uklejewski Janusz; 
 Polska, Gdynia; 
   19 grudnia 1970.

Fotografia: Pogrzeb Józefa Pawłowskiego, 
   pracownika Stoczni im. Komuny Paryskiej 
 w Gdyni, który zginął podczas wydarzeń 
  grudniowych 17.12.1970 roku.; 
autor nieznany; Polska, Gdańsk; styczeń 1971.
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Nowy skład Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
Gdyńska Rada Działalności Pożytku 

Publicznego (GRDPP) jest zespołem 
doradczo-opiniującym Prezydenta Mia-
sta Gdyni, który ma na celu praktyczną 
realizację postulatu udziału organizacji 
pozarządowych w sprawach dotyczących 
ich współpracy z miastem. Znamy już 
nowy skład rady na kadencję 2021-2023.

Ważną i niezwykle cenną rolę w gdyńskim 
modelu demokracji lokalnej odgrywają ze-
społy konsultacyjne z udziałem przedstawi-
cieli sektora pozarządowego, wśród których 
wymienić należy przede wszystkim Gdyńską 
Radę Działalności Pożytku Publicznego, 
będącą ciałem doradczym prezydenta Gdyni 
w sprawach dotyczących współpracy gminy 
z III sektorem.

– Mało kto wie, że gdyńska Rada ma 
najdłuższy staż w Polsce. Działa nieprze-
rwanie od 1995 roku. To właśnie wspólnie 
z tym gremium, wybranym przez gdyńskie 
organizacje, tworzyliśmy pierwszy program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
który stał się wzorem dla całej Polski. Człon-
kowie mają na przykład decydujący głos w 
tworzeniu Programów Współpracy, a także 
w przyznawaniu dotacji organizacjom w kon-
kursach ogłaszanych przez prezydenta Gdy-
ni. Wszystkim wybranym gratuluję. Wkrótce 
po wskazaniu przedstawicieli Rady Miasta 
i prezydenta, spotkamy się na pierwszym 

posiedzeniu nowej Rady. I zabieramy się do 
roboty! – mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji.

Pozarządowi członkowie GRDPP kaden-
cji 2021-2023 zostali wybrani w wyborach 
bezpośrednich przez gdyńskiej organizacje 
pozarządowe. 

Przedstawiciele organizacji pozarzą-
dowych w Gdyńskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego 2021-2023 to:

Marek Radyko – Stowarzyszenie In 
gremio,

Tomasz Bobryk – Stowarzyszenie Ini-
cjatywa Arka,

Piotr Lewko – Stowarzyszenie OVUM,
Magda Madajczyk – Fundacja Dogtor,
Ida Bocian – Klinika Kultury,
Piotr Kochnowicz – Stowarzyszenie 

Motopozytywni Trójmiasto,
Małgorzata Kiełt – Fundacja Planet for 

Generations,
Danuta Kłopocka – Fundacja Adapa,
Kordian Kulaszewicz – Fundacja Ada-

ptacja,
Agnieszka Bzoma-Żebrowska – Stowa-

rzyszenie Challenge Dance,
Justyna Sudzik – Fundacja Przytulny 

Domek.
Dodatkowo, zgodnie z wieloletnią prakty-

ką, pięciu kandydatów z największą liczbą 
głosów w koszyku „seniorzy i kombatanci” 

zostanie powołanych przez prezydenta do 
Rady ds. Seniorów, a pięciu reprezentan-
tów organizacji sportowych z największą 
liczbą głosów w koszyku „sport, turystyka, 
rekreacja, ochrona środowiska” zasili Radę 
ds. Sportu. 

Będą to:
Kandydaci do Rady ds. Seniorów:
Kordian Kulaszewicz – Fundacja Ada-

ptacja,
Mirosław Janikowski – Związek Żołnie-

rzy Wojska Polskiego koło nr 25,
Jadwiga Gierszewska – Gdyński Uni-

wersytet Trzeciego Wieku,
Jadwiga Michałowska – Gdyński Uni-

wersytet Trzeciego Wieku,
Jadwiga Bieniecka – Gdyński Uniwer-

sytet Trzeciego Wieku.
Kandydaci do Rady ds. Sportu:
Tomasz Bobryk – Stowarzyszenie Ini-

cjatywa Arka,
Agnieszka Bibrzycka – Gdyńskie Towa-

rzystwo Koszykówki,
Przemysław Czoków – Klub Sportowy 

Delfin Gdynia,
Radosław Maślak – Klub Sportowy Bie-

gamy Razem,
Tomasz Kożuchowski – Stowarzyszenie 

FLAUTA Gdynia.
Źródło: www.gdyniapozarzadowa.pl

Małe Mikołaje, czyli razem rozkręcimy Święta
Co zrobić, aby tegoroczne Święta były 

równie piękne jak zawsze? O tym dowie-
my się już wkrótce podczas zabawy Gdyni 
Rodzinnej o nazwie „Małe Mikołaje, czyli 
razem rozkręcimy Święta!". 

W tym roku Święta będą wyglądały zu-
pełnie inaczej, dlatego Gdynia Rodzinna  
zorganizowała świąteczną zabawę: „Małe 
Mikołaje, czyli razem rozkręcimy Święta”! Bo 
musimy zrobić wszystko, żeby w tym roku 
Święta były tak samo wesołe jak zawsze.

Pierwsze spotkanie w ramach gdyńskiej 
zabawy odbyło się 1 grudnia. Efektem spo-
tkania jest niezwykły wywiad z prezydentem 
Gdyni i Świętym Mikołajem. Dowiedzieliśmy 
się, z kim prezydent ubiera choinkę oraz czy 
Mikołaj też może zostać prezydentem.

Przy wykonywaniu zadań dzieciom 

pomagać będą elfy, które zainspirują i pod-
powiedzą ciekawe rozwiązania. Z młodymi 
gdynianami spotka się (i to kilka razy) także 
sam Mikołaj. A to wszystko będzie się działo 
online na profilu Gdyni Rodzinnej.

Za wykonanie wszystkich zadań dzieci 
otrzymają specjalny certyfikat poświadczony 
własnoręcznym podpisem Mikołaja i pre-
zydenta Gdyni oraz prezent-niespodziakę.  

Każde wykonane zadanie trzeba zazna-
czyć na specjalnej liście, aby na końcu na 
adres: rodzina@gdynia.pl wysłać zdjęcie 
i informację, że udało się rozkręcić święta 
w Waszych domach.

Plan działania
Lista spotkań z Mikołajem i komunikaty 

o kolejnych zadaniach:
14 grudnia o godz. 13.00 – Spotkanie 

z Mikołajem,
15 grudnia o godz. 13.00 – Świąteczna 

gimnastyka na żywo,
17 grudnia o godz. 13.00 – Akcja 4. Jakie 

zadanie do wykonania?,
20 grudnia o godz. 16.00 – Akcja 5. Jakie 

zadanie do wykonania?,
23 grudnia o godz. 13.00 – Spotkanie 

z Mikołajem,
26 grudnia o godz. 13.00 – Akcja 6. Jakie 

zadanie do wykonania?,
29 grudnia o godz. 13.00 – Ostatnie 

spotkanie z Mikołajem, czyli pożegnanie.
Wszystkie materiały dotyczące zabawy 

będą dostępne:
- na Facebooku Gdyni Rodzinnej,
- na stronie internetowej,
- na kanale Youtube.

„Podróż na FALI” to nazwa konkur-
su plastycznego dla dzieci ze szkół 
podstawowych i podopiecznych z pla-
cówek oświatowo-wychowawczych z 
województwa pomorskiego. Zadaniem 
konkursowym jest przygotowanie pla-
katu obrazującego podróż pociągiem, 
autobusem, tramwajem, trolejbusem do 
ulubionego miejsca na Pomorzu. Na zwy-
cięzców i laureatów czekają wspaniałe 
nagrody: smartfony, opaski sportowe 
oraz słuchawki. 

Ochrona środowiska naszej planety 
jest bardzo ważna zwłaszcza dla młodego 
pokolenia, a jak wiemy transport publiczny 
jest zdecydowanie bardziej przyjazny środo-
wisku niż ruch samochodowy, a nowy system 
biletowy FALA umożliwi płacenie za przejaz-
dy środkami komunikacji bez konieczności 
kupowania papierowych biletów.

Celem konkursu „Podróż na FALI” jest 
zachęcenie młodych Pomorzan do korzy-
stania z nowoczesnych rozwiązań w trans-
porcie publicznym, pokazanie, że jeżdżenie 
pociągami, autobusami, tramwajami czy 
trolejbusami jest fajne.

Udział w konkursie to doskonały sposób 
na twórcze spędzenie przedświątecznego 
czasu lub okresu ferii zimowych, które w tym 
roku w związku z pandemią COVID 19  będą 
inne niż zawsze.

Prace konkursowe będą oceniane i na-
gradzane w dwóch kategoriach wiekowych: 
pierwsza obejmuje klasy 0-III, druga dotyczy 
klas IV-VIII. Technika prac jest dowolna – 
rysunek, malarstwo, kolaż... Prace mogą 
zostać wykonane w formie tradycyjnej lub 
elektronicznie. 

Nadzór nad prawidłowym przebiegiem 
konkursu „Podróż na FALI” pełni organiza-
tor konkursu – spółka InnoBaltica. Wybór 
zwycięzców i laureatów odbędzie się dwu-
etapowo.

W pierwszym etapie wewnętrzna komisja 
organizatora wybierze najlepsze prace (oraz 
odrzuci te, które nie spełniają warunków 
konkursowych) i stworzy tzw. krótką listę.  
W drugim etapie na profilu organizatora na 
Facebooku zostanie uruchomione głoso-
wanie na nagrodę publiczności. Jednocze-
śnie powołana przez organizatora Komisja 
Konkursowa dokona oceny wytypowanych 

w pierwszym etapie prac i dokona wyboru 
zwycięzców i laureatów konkursu.

Prace plastyczne można przesyłać do 
19 lutego 2021 roku pod adres mailowym: 
konkurs@innobaltica.pl lub adres poczto-
wy: InnoBaltica, ul. Równa 19/21, 80-067 
Gdańsk z dopiskiem: Konkurs Plastyczny 
„Podróż na FALI”. 

Wybrane prace zostaną wykorzystane 
w kampanii promocyjnej biletu Fala, w tym 
w materiałach informacyjnych tj. w prezen-
tacjach, mapach, plakatach czy broszurach. 

Konkurs realizowany jest w ramach 
projektu pn. „Zwiększenie dostępności re-
gionalnego transportu kolejowego w woje-
wództwie pomorskim poprzez jego integrację 
z transportem lokalnym - budowa elektro-
nicznej platformy zintegrowanych usług 
mobilności”, polegającego na utworzeniu 
wysoko zaawansowanego technologicznie 
systemu płacenia za przejazdy w transporcie 
publicznym. 

Konkurs jest współfinansowany ze środ-
ków Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko w ramach umowy o dofinan-
sowanie nr POIS.05.02.00-00-0040/18-00.

Konkurs plastyczny „Podróż na Fali” 
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Na polanach rekreacyjnych na Oksy-
wiu i Babich Dołach są już montowane 
urządzenia do zabawy i rekreacji, a 
wkrótce rozpocznie się porządkowanie 
nawierzchni. Prace budowlane mają za-
kończyć się jeszcze w tym roku. Wiosną 
planowane są nasadzenia nowych roślin, 
dzięki czemu oba miejsca będą jeszcze 
bardziej atrakcyjne.

We wrześniu Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji, podpisał umowę na 
budowę polan przy ul. Rybaków i Osada Ry-
backa. Wkrótce po tym rozpoczęły się prace, 
które mają potrwać do końca tego roku.

– W ich efekcie, w dwóch dzielnicach 
objętych Gminnym Programem Rewitali-
zacji, zostaną zagospodarowane miejsca 
rekreacji, które już teraz są popularne 
wśród mieszkańców i których nowy kształt 
będzie odpowiadał ich oczekiwaniom – 
mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji. – O tym, jak polany mogłyby 
wyglądać, rozmawialiśmy z mieszkańcami 
podczas warsztatów i konsultacji. Ich uwagi 
i wskazania zostały wzięte pod uwagę pod-
czas opracowywania projektów obu miejsc. 
Bardzo ważne było zachowanie naturalnego 
charakteru polan na Babich Dołach i Oksy-
wiu, a także dostosowanie ich do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami.

Na obu polanach pojawiły się już urzą-
dzenia, które najmłodszym będą służyć do 

zabawy, a starszym do rekreacji. Wyznaczo-
no też paleniska i przygotowano podbudowy 
pod utwardzenia. Gdy zakończy się montaż 
wszystkich elementów, które mają pojawić 
się na polanach, rozpoczną się ostatnie 
prace przy wykańczaniu nawierzchni mi-
neralnych. Zagospodarowanie polan ma 
zakończyć się jeszcze w tym roku. Wiosną, 
gdy tylko pogoda na to pozwoli, zostanie 
dosiana trawa i posadzone zostaną rośliny.

Na Oksywiu powstanie punkt widokowy: 
jako utwardzony, podłużny plac z ławkami 
na środku i przy obrzeżu. W środkowej 
części polany znajdzie się główny trawnik 
wielofunkcyjny: łąka otoczona niską ziele-
nią oraz miejsce na palenisko. Północna 
część klifu to strefa zabaw dla dzieci oraz 
urządzenia street workout dla dorosłych. 
W południowej części polany, przy ścieżce 
pieszej z możliwością wjazdu pojazdów 
służb porządkowych, zlokalizowano strefę 
technicznej obsługi polany (wiata przysłania-
jąca toalety przenośne z zadaszoną wiatą na 
drewno, stojaki na rowery). Układ komuni-
kacyjny na polanie powiązano z istniejącymi 
ciągami; opracowano go na podstawie tego, 
jak dziś poruszają się użytkownicy tego 
terenu. Przy zejściu na plażę i schodach 
terenowych zainstalowane mają być do-
datkowe stojaki na rowery. Projekt zakłada 
też ścieżkę na terenie młodego zagajnika w 
północnej części polany.

Projektowany układ ścieżek na polanie 
na Babich Dołach przewiduje układ komu-
nikacyjny zgodny z aktualnym i naturalnym 
sposobem poruszania się tu ludzi, uwzględ-
nia też układ już istniejący na terenach do 
niej przylegających. Dzieli teren na strefy 
o różnych rodzajach aktywności. W części 
północnej i środkowej zlokalizowano trawnik 
wielofunkcyjny, miejsce na palenisko, w 
pobliżu którego usytuowany zostanie stół 
piknikowy. W zachodniej i południowej części 
polany zlokalizowano strefę zabaw z dziećmi 
oraz urządzenia street workout.

Inwestycje na polanach na Oksywiu i Ba-
bich Dołach nie są w dzielnicach północnych 
jedynymi dotyczącymi zieleni czy terenów 
rekreacyjnych.

– Niedawno zakończyliśmy nasadzenia 
drzew wzdłuż ul. Unruga – zauważa Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju. 
– Ogrodnik Miasta kończy także prace na 
ulicy Dedala na Babich Dołach oraz na bar-
dzo lubianym przez mieszkańców Obłuża 
skwerze Ireny Kwiatkowskiej.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Metamorfoza polan na Oksywiu i Babich Dołach

W pracy towarzyszy im odwaga. Lekarze z sercem na dłoni
Teleporady czy konsultacje medycz-

ne online to nasza nowa codzienność. 
Zarówno dla pacjentów, jak i lekarzy to 
niełatwy czas. Jednak w dobie pandemii 
medycy mierzą się również z o wiele 
poważniejszymi zadaniami. Zespół kar-
diochirurgów i anestezjologów z Kliniki 
Kardiochirurgii i Chirurgii Naczyniowej 
Uniwersyteckiego Centrum Kliniczne-
go w Gdańsku przeprowadził ostatnio 
przeszczep płuc u pacjentki, która prze-
była zakażenie wirusem SARS-CoV-2. 
Lekarze zajmujący się chorą opowiedzieli 
nam o operacji oraz o swojej codziennej 
pracy.

Pacjent jest dla nich najważniejszy, 
a o ludzkie życie walczą do końca. Medycy 
w dobie pandemii mają ręce pełne roboty. Są 
na pierwszej linii frontu i stają przed wieloma 
wyzwaniami. Jak sami mówią, obecny okres 
nie należy do łatwych. Aby sprostać obo-
wiązkom i wymaganiom, musieli zupełnie 
inaczej zorganizować swoją pracę.

– Praca w dobie pandemii to dla nas nowe 
wyzwanie, które zmusiło nas do przeorgani-
zowania pracy. Wszystko było przygotowane 
– terminy zabiegów czy konsultacji. I nagle 
musieliśmy znaleźć czas dla nowej grupy 
pacjentów. Osoby przechodzące COVID-19 
to pacjenci, którzy wymagają gwałtownych 
działań. A my zabezpieczamy i dbamy o 
ich dobro. Medycyna stała się teraz wielką 
sztuką. Sytuacja gwałtownie przyspiesza i 
nie wiemy, jaki dystans mamy jeszcze do po-

konania. Działamy teraz bardzo intuicyjnie. 
Ponadto zmagamy się z ciągłym ryzykiem. 
Jesteśmy narażeni na zakażenie i możemy 
być nosicielami wirusa i go nieświadomie 
przenosić – mówi dr n. med. Marcin Ma-
ruszewski, kardiochirurg, członek zespołu 
Kliniki Kardiochirurgii i Chirurgii Naczyniowej 
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego.

Ostatnie miesiące to niełatwy czas 
również dla pacjentów. Medycy starają się 
jednak zapewnić im godną i odpowiednią 
opiekę.

– Aktualnie kardiochirurdzy i anestezjo-
lodzy z Kliniki Kardiochirurgii i Chirurgii 
Naczyniowej Uniwersyteckiego Centrum 
Klinicznego mogą zdecydowanie cieszyć się 
z sukcesu. W ostatnich dniach przyciągnęli 
oni uwagę wszystkich. Wykonali przeszczep 
u 50-letniej pacjentki, której płuca zostały 
nieodwracalnie uszkodzone wskutek CO-
VID-19. W składzie zespołu, który zajmował 
się chorą, znalazł się nasz rozmówca – dr 
n. med. Marcin Maruszewski. Jednak na 
sukces pracował cały sztab lekarzy z róż-
nych stron kraju.

Zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2 
zdiagnozowano u 50-latki pod koniec 
października. Nie miała żadnych chorób 
współistniejących. W szpitalu w Staszowie 
(woj. świętokrzyskie) pacjentkę poddano 
intensywnemu leczeniu, podano jej m.in. 
osocze ozdrowieńców. Jednak stan kobiety 
cały czas szybko się pogarszał.

Kiedy stan chorej się ustabilizował, pa-

cjentka pod opieką zespołu z CSKMSWiA 
została przewieziona karetką do Rzeszowa, 
a stamtąd przetransportowana śmigłowcem 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego do 
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego. W 
Gdańsku trafiła do Kliniki Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii, której ordynatorem jest 
prof. dr hab. n. med. Radosław Owczuk. 
Początkowo wszystko szło w dobrym kie-
runku. Niestety stan płuc kobiety był coraz 
gorszy i ponownie trzeba było podłączyć 
ją do respiratora. Lekarze zdecydowali 
o wszczepieniu ECMO, ale w konfiguracji 
żylno-tętniczej.

Po wszczepieniu ECMO opiekę nad 
pacjentką przejęła Klinika Kardiochirurgii 
i Chirurgii Naczyniowej, a jej stan się usta-
bilizował. Znalazł się odpowiedni dla kobiety 
dawca i chora została przewieziona a na 
blok operacyjny, gdzie lekarze przeszczepili 
oba płuca.

Teraz pacjentka jest w bardzo dobrym 
stanie, rozpoczęła już rehabilitację. Jednak 
przed przystąpieniem do operacji zespół 
kardiochirurgów musiał znać status wiru-
sowy pacjentki i mieć pewność, że kobieta 
nie jest zakażona wirusem SARS-CoV-2, 
inaczej zakażeniu mogłyby ulec nowe płuca.

Był to trzeci w Polsce przeszczep płuc u 
osoby, której płuca zostały nieodwracalnie 
uszkodzone wskutek COVID-19, natomiast 
pierwszy po zastosowaniu u pacjenta ECMO 
żylno-tętniczego.

Miasta Świadome. Globalne wyzwania i lokalne rozwiązania
O sposobach zarządzania miastem, 

dobrych praktykach przeciwdziałania kry-
zysom oraz wyzwaniach spowodowanych 
pandemią i katastrofą klimatyczną rozma-
wiali eksperci i samorządowcy podczas 
konferencji online „Miasta Świadome – 
globalne wyzwania, lokalne rozwiązania”. 

Konferencja odbyła się w dniach 1-2 grud-
nia, organizatorem był UrbanLab Gdynia.

Konferencja obejmowała wystąpienia 

dotyczące polityki społecznej, gospodarczej 
czy klimatycznej.

Ważnym aspektem poruszanym podczas 
spotkań była partycypacja obywatelska oraz 
nowoczesne formy zapewniania obywatelom 
wysokiej jakości życia. Współuczestniczenie 
mieszkańców może odbywać się na wiele 
sposobów, m.in. poprzez specjalne platformy 
internetowe, takie jak Consul czy Decidim, 
służące do informowania mieszkańców, ale 

także włączające ich w procesy legislacyjne. 
Wszystkie spotkania, tłumaczone na pol-

ski język migowy, są dostępne na Facebooku 
UrbanLab w Gdyni oraz na platformie YouTu-
be Laboratorium Innowacji Społecznych.

Konferencja odbyła się w ramach projektu 
„Adaptacja Koncepcji UrbanLab w Gdyni” 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna na lata 2014-2020, współfinan-
sowanego ze środków Funduszu Spójności.
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W bezpośrednim sąsiedztwie gdyń-
skiego portu, tuż przy centrum miasta, 
powstaje nowy magazyn 7R City Flex 
przeznaczony dla firm poszukujących 
mniejszych powierzchni magazynowych, 
usytuowanych w granicach miasta. 
Ponad 14 tysięcy m2 nowoczesnej po-
wierzchni magazynowej zostanie oddane 
w pierwszej połowie 2021 roku.

Budowa magazynu klasy A (powierzchnia 
magazynowa o najwyższym standardzie 
zarówno pod względem lokalizacji i po-
wierzchni, jak i zastosowanych wewnątrz 
rozwiązań) dopiero się rozpoczęła, a już 
ma pierwszych najemców, którzy docenili 
znakomitą lokalizację. Będzie to pierwszy 
obiekt logistyczny w Gdyni, który powstanie 
w tak strategicznym miejscu - bezpośrednim 
sąsiedztwie portu i blisko centrum miasta.

Nowy magazyn będzie formatu SBU 
(Small Business Units). Do niedawna maga-
zyny miejskie wysokiego standardu, łączące 
funkcje magazynowe z przestrzenią biurową, 
serwisową czy showroomem, były w Polsce 

rzadkością. Jak podaje portal logistyczny.
com dostępne były głównie budynki B-kla-
sowe o niższym standardzie. Nowoczesne 
obiekty SBU zaczęły powstawać przed de-
kadą jako odpowiedź na zapotrzebowanie 
ze strony firm, których specyfika działalności 
wymaga miejskiej lokalizacji oraz wyso-
kiego standardu nieruchomości. Obecnie 
popularność magazynów miejskich rośnie 
ze względu na rozwój sektora e-commerce 
(produkcja, sprzedaż, reklama i dystrybucja 
produktów i usług przez sieci teleinforma-
tyczne). Jednym z czołowych dostawców 
magazynów SBU jest polski deweloper 7R.

– W ostatnich latach rynek istniejącej 
powierzchni magazynowo-logistycznej 
w aglomeracji trójmiejskiej urósł ponad 
dziesięciokrotnie. Inwestycja 7R City Flex 
Gdynia jest częścią tego pozytywnego 
trendu. Początkiem nowej jakości w tej 
części miasta i elementem większej całości 
nazwanej Doliną Logistyczną. Gospodarka 
to system naczyń połączonych. Nowo po-
wstający magazyn pozytywnie wpłynie na 

otoczenie, a także stworzy nowe możliwości 
i rozwiązania dla innych sektorów gdyńskiej 
gospodarki w szczególności dla branży TSL 
znajdującej się na krzywej wznoszącej. A to 
z kolei przełoży się na nowe miejsca pracy 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

7R SA to deweloper ze 100% polskim ka-
pitałem i siedzibą w Krakowie, działający na 
rynku nieruchomości komercyjnych od 2009 
roku. Specjalizuje się w powierzchniach ma-
gazynowych i produkcyjnych na wynajem. 

Nadmorskie tereny to bardzo dobra lokali-
zacja z dostępem do portów oraz transportu 
intermodalnego.

Obiekt 7R City Flex Gdynia, którego 
generalnym wykonawcą jest Dekpol, za-
projektowany został przez wewnętrzny 
dział architektów dewelopera. Inwestycja 
zaprojektowana jest tak, aby samochody wy-
jeżdżające w stronę Szczecina miały bezpo-
średnie połączenie z obwodnicą Trójmiasta.

Nowy miejski magazyn w Gdyni

Port otwarty dla przewoźników promowych
Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. 

ogłosił postępowanie na wybór prze-
woźników promowych korzystających 
z Publicznego Terminalu Promowego w 
Porcie Gdynia w latach od 2021 do 2025. 
Wnioski można składać do 15 grudnia.

Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. w 
środę, 2 grudnia ogłosił postępowanie na 
wybór przewoźników promowych, którzy 
chcieliby korzystać z Publicznego Terminalu 
Promowego w Gdyni w latach 2021-2025. 
Postępowanie prowadzone jest w trybie ne-
gocjacji z ogłoszeniem. Przewoźnicy, którzy 
do 15 grudnia złożą propozycje i zostaną 
zakwalifikowani do udziału w postępowaniu, 
będą mogli złożyć oferty, których treścią 
będą plany zawinięć, parametry promów 
oraz propozycję wysokości opłat portowych.

Nowy terminal promowy w Gdyni będzie 
jednym z najnowocześniejszych tego typu 

obiektów w basenie Morza Bałtyckiego. 
Zlokalizowany blisko centrum miasta, dzięki 
eliminowaniu zanieczyszczenia środowiska, 
wpisuje się w ideę Green Port. Będzie to 
możliwe dzięki zasilaniu promów przy kei 
prądem, a to dzięki specjalnym urządze-
niom, pozwalającym na czerpanie energii 
elektrycznej bezpośrednio z lądu.

Sam terminal zostanie wyposażony 
w nowoczesne, przygotowane specjalnie 
dla Portu Gdynia urządzenia pozwalające na 
dostosowanie ramp i galerii pasażerskiej do 
różnej wielkości i typów statków. Co istotne, 
ułatwi to wejście i zejście na statek pasaże-
rom poruszającym się zarówno pieszo, jak i 
pojazdami kołowymi.

Nowy terminal promowy w Gdyni to: dłu-
gość linii cumowniczej nabrzeża Polskiego 
około 266 m, zespół ramp: górnej i dolnej, 
umożliwiający jednoczesny załadunek na 

dwa pokłady samochodowe różnej wielkości 
promów, parking przeznaczony dla pojazdów 
oczekujących na odprawę: dla samochodów 
osobowych o pojemności 215 aut i samocho-
dów ciężarowych o pojemności 110 aut (z 
naczepami), plac manewrowy o powierzchni 
44 542 m2, budynek główny Dworca Promo-
wego z wydzielonymi miejscami na sprzedaż 
biletów, kontrolę bagażu i kontrolę osobistą, 
galeria, wraz z łącznikiem pasażerskim, 
która umożliwi pasażerom przejście bez-
pośrednio z promu do budynku i odwrotnie.

Szczegóły ogłoszenia znajdują się na 
stronie www.port.gdynia.pl/pl/przetargi.

Projekt jest realizowany w oparciu o fun-
dusze unijne oraz środki własne Zarządu 
Morskiego Portu Gdynia S.A. Realizacja ma 
zostać zakończona w połowie przyszłego 
roku.

Wkrótce rusza kolejna duża inwesty-
cja w gdyńskim porcie. Firma STRABAG 
przebuduje nabrzeże Norweskie. Prace są 
bezpośrednio związane z większym pro-
jektem, który obejmie też pogłębienie toru 
podejściowego i wewnętrznych akwenów.

4 grudnia Port Gdynia podpisał umowę 
z firmą STRABAG. Oznacza to, że już wkrót-
ce zaczną się prace związane z przebudową 
nabrzeża Norweskiego. Obejmą moder-
nizację 200 m nabrzeża, w ramach której 
uda się m.in. wyjść o 4 m w  kierunku wody 
za pomocą tzw. palościanki z odbojnikami, 
drabinkami i urządzeniami cumowniczymi. 
Wiadomo już, że projekt ma uwzględniać 
ażurową konstrukcję palościanki, aby czę-
ściowo zneutralizować falowanie w porcie.

To element większego projektu realizo-
wanego w ostatnich miesiącach w gdyńskim 
porcie – „Pogłębianie toru podejściowego i 
akwenów wewnętrznych Portu Gdynia – eta-
py I i II oraz przebudowa nabrzeży w Porcie 
Gdynia – etapy II i III”.

Projekt „Pogłębianie toru podejściowego i 
akwenów wewnętrznych Portu Gdynia – eta-
py I i II oraz przebudowa nabrzeży w Porcie 
Gdynia – etapy II i III”, którego elementem 
jest „Przebudowa nabrzeża Norweskiego 
w Porcie Gdynia”, jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej. Całkowity koszt 
inwestycji sięga blisko 557 000 000 zł.

Nabrzeże Norweskie 
na nowoBogate merytorycznie, intrygujące, 

niekiedy wizjonerskie, ale przede wszyst-
kim – związane z Gdynią. Takie są prace 
naukowe nagrodzone w konkursie na 
najlepszą pracę dyplomową poświęco-
ną tematyce rozwoju gospodarczego 
Gdyni. W środę, 9 grudnia, poznaliśmy 
jego laureatów. Zwyciężył Rafał Borow-
ski, który przedstawił pracę poświęconą 
połączeniu kolejowemu do północnych 
dzielnic Gdyni.

W konkursie o nagrodę Prezydenta Mia-
sta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową po-
święconą tematyce rozwoju gospodarczego 
naszego miasta startować mogli ci studenci, 
którzy swój dyplom poświęcili na opisanie 
zagadnień związanych z Gdynią. Temat 
powinien koncentrować się na problematyce 
związanej z rozwojem miasta i posiadać 
związek z przyjętymi przez samorząd pla-
nami i programami. Do udziału w konkursie 
zakwalifikowano prace obronione w okresie 
od 1 stycznia 2015 do 30 września 2020 r.

Studenci jak zwykle nie zawiedli, prezen-
tując ambitne, bogate merytorycznie i przede 
wszystkim wybitnie gdyńskie prace.

Jury konkursowe wsparło swój wybór opi-
niami na temat prac, wydanymi przez prof. 
dr. hab. Tadeusz Palmowskiego. 

W końcowym werdykcie nagrodę głów-
ną przyznano Rafałowi Borowskiemu za 
pracę „Studium wykonalności dostosowania 

części linii 228 i 723 Gdynia Chylonia-Gdynia 
Port Oksywie do obsługi ruchu pociągów 
aglomeracyjnych”. Dyplom powstał na Uni-
wersytecie Morskim w Gdyni, a jego promo-
torem był dr inż. Mirosław Nowakowski.

– Pan Rafał Borowski w swojej bardzo 
dobrej pracy dyplomowej z wielką uwagą 
i wyczuciem pochylił się nad problemami 
zachodniej części Gdyni.  – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Laureat otrzymał nagrodę finansową 
w wysokości wysokości 5 000 zł.

Jury przyznało również trzy wyróżnienia, 
po 1 500zł każde. Zdobyły je:

Karolina Szymańska za pracę magi-
sterską „Kształtowanie przestrzeni na styku 
portu i miasta”,

Karolina Iwińska za pracę dyplomową 
inżynierską „Rewitalizacja Parku Kolibki 
w Gdyni. Projekt koncepcyjny”,

Dominika Misterka za prace magisterską 
„Between the tracks. Reclaiming an abando-
ned railyard in Gdynia, Poland”.

Ogłoszenie wyników i przyznanie nagród 
obyło się wirtualnie 9 grudnia. W krótkiej 
ceremonii udział wzięli prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek, wiceprezydent  ds. 
gospodarki Katarzyna Gruszecka-Spycha-
ła, prof. dr hab. Tadeusz Palmowski oraz 
nagrodzeni absolwenci i promotorzy.

Gratulujemy.

Poznaliśmy najlepsze prace o Gdyni
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Głos Mikołaja
Pozostający w domach mogą uczest-

niczyć w mszy świętej transmitowanej 
w  niedzielę na kanale YouTube „Głos 
Mikołaja” oraz na stronie www.swmikolaj.
org o godz. 10.00 oraz 11.30 (msza dla 
dzieci). Msze są sprawowane w parafii Św. 
Mikołaja w Chyloni. 

Klub 123 (ul. Warszawska 42) za-
prasza mieszkańców, doświadczających 
kryzysów psychicznych, do wspólnego 
spędzania czasu w klubie samopomocy. 
Oferta obejmuje zajęcia z rękodzieła, mu-
zyczne, plastyczne, kulinarne, kosmetyczne 
i zielarskie. 

Na zainteresowanych czekają warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literac-
kie i zajęcia psychoedukacyjne. 

Co tydzień odbywają się spotkania 
Dyskusyjnego Klubu Filmowego i Cafe So-
krates, czyli filozoficzne dysputy i rozmowy 
przy filiżance kawy. 

Media społecznościowe: 
www.facebook.com/Klub-123-Gdynia
Tel. 797 993 618.

***
Radar Punkt Informacyjno-Konsul-

tacyjny udziela informacji mieszkańcom 
Gdyni i okolic o formach pomocy i placów-
kach wsparcia dla osób doświadczających 
kryzysu psychicznego. 

Po wcześniejszym ustaleniu terminu 
można skorzystać z indywidualnych kon-
sultacji psychologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz.15.00-17.00.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady" (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. 

Można tu także przynieść niepotrzebne, 
a pozostające w dobrym stanie, rzeczy, np. 
ozdoby świąteczne, które dostaną nowe 
życie i wspomogą działalność Fundacji FLY.

Sklep charytatywny

Wsparcie psychologiczne dla mieszkańców

Wyzdrowiałeś po COVID-19? Oddaj osocze i pomóż innym
Chorowałeś na COVID-19 i jesteś 

ozdrowieńcem? Teraz możesz oddać 
osocze i pomóc w leczeniu tych, którzy tę 
chorobę przechodzą dużo gorzej. Miesz-
kańcy Gdyni już się zgłaszają i pomagają.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Gdańsku uczestniczy 
w ogólnopolskim programie pobierania 
osocza od ozdrowieńców. W Gdyni można 
się zgłosić do Oddziału Terenowego przy ul. 
Powstania Styczniowego 9 B.

– Mieszkańcy naszego miasta, którzy wy-
zdrowieli po przebyciu COVID- 19 zgłaszają 
się do stacji krwiodawstwa i oddają osocze, 
które jest pomocne w leczeniu osób z cięż-
kim przebiegiem tej choroby. Wiemy jednak, 
że jest to przysłowiowa kropla w morzu 
potrzeb. Dlatego zwracam się do z Państwa 
z apelem. Jeżeli przebyliście Covid-19, 
czujecie się już dobrze i jesteście zdrowi, a 
chcecie pomóc osobom chorym - zgłoście 
się do stacji krwiodawstwa w celu oddania 
osocza – zachęca Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Ozdrowieniec to osoba, u której wcześniej 
wykryto obecność wirusa SARS-CoV-2 za 
pomocą badania PCR lub testem antyge-
nowym lub taka, która nie miała wcześniej 
stwierdzonego zakażenia, ale obecnie w 
jej krwi wykryto przeciwciała wirusa SARS-
CoV-2 w klasie IgG (metodą ilościową) – bez 
konieczności wykonywania badań wymazu 
z nosogardzieli metodą PCR.

Fakt przebycia ciężkiej infekcji dróg odde-
chowych, bez potwierdzenia patogenu, który 
spowodował infekcję, nie pozwala traktować 
takiej osoby jako ozdrowieńca.

Kto może zostać dawcą?
– wszystkie osoby, które spełniają kryteria 

kwalifikacji określone w Rozporządzeniu Mi-
nistra Zdrowia z 11 września 2017 w sprawie 
warunków pobierania krwi od kandydatów 
na dawców krwi,

– osoby, które przechorowały COVID-19, 
zostały uznane za wyleczone i czują się 
zdrowe oraz minęło co najmniej 28 dni od 
zakończenia objawów - zakończenia izolacji,

– osoby, które przeszły zakażenie bezob-
jawowe oraz minęło 18 dni od zakończenia 
izolacji (bez wykonywania badań kontrolnych 
metodą PCR),

– osoby, które nie miały stwierdzonego 
zakażenia, a obecnie we krwi mają prze-
ciwciała wirusa SARS-CoV-2 u których minął 
okres co najmniej 14 dni od dodatniego 
wyniku na obecność przeciwciał,

– osoby w wieku 18-60 lat,
Potencjalny dawca musi wyrazić pisemną 

zgodę na zastosowanie osocza w badaniach 
klinicznych oraz na frakcjonowanie.

W przypadku jeśli osoba zgłaszająca 
się do oddania osocza jako ozdrowieniec 
miała kiedykolwiek transfuzję krwi, a kobieta 
była w ciąży, na pierwszej wizycie w RCKiK 
będzie jedynie pobrana próbka na badanie 
przeciwciał anty-HLA. 

W celu zakwalifikowania dawcy do odda-
nia osocza, które może zostać wykorzystane 
do leczenia pacjentów z ciężką postacią 
kliniczną zakażenia SARS-CoV-2 niezbędne 
jest potwierdzenie przechorowania, dlatego 
należy przedstawić co najmniej jeden z doku-
mentów: informację z aplikacji pacjent.gov.pl 
(na przykład wydrukowany zrzut z ekranu), 
decyzję sanepidu o zwolnieniu z kwarantan-

ny (z informacją o zachorowaniu), informację 
o dodatnich wynikach badań wymazów 
wykonanych metodą PCR, informację o 
wynikach badań ilościowych stwierdzonych 
przeciwciał anty-SARS-CoV-2 klasy IgG.

Ozdrowienic zakwalifikowany do oddania 
osocza musi posiadać dokument tożsamości 
ze zdjęciem i numer PESEL oraz potrzebną 
dokumentację. W dniu pobrania należy być 
wypoczętym, dobrze nawodnionym i jedynie 
po lekkim posiłku.

Jak pobiera się osocze?
Zabieg pobierania osocza trwa około 

30-40 minut i wykonuje się go metodą pla-
zmaferezy, podczas którego pobiera się go 
600-650 ml.

W przypadku ozdrowieńca najkorzyst-
niejsze jest trzykrotne pobranie po 600 ml 
osocza w tygodniowych odstępach, jednak 
uzależnione jest to od ilości przeciwciał. 
Jeśli ilość zbadanych przeciwciał jest wy-
soka – dawca telefonicznie jest ponownie 
zaproszony do oddziału. 

Zabiegi pobrania osocza wykonywane 
się w następujących placówkach:

– w Oddziale Terenowym w  Gdyni Red-
łowie (rejestracja w godzinach 7.15-12.30),

– w RCKiK w Gdańsku od poniedziałku 
do piątku  w godz. od 7.15 do 12.30, w so-
boty – po wcześniejszym ustaleniu godziny 
(telefonicznie lub mailowo),

– w Oddziale Terenowym w Kościerzynie 
(rejestracja do oddania w godz. 7.15-12.30),

– w Oddziale Terenowym w Kartuzach 
(rejestracja w godzinach 7.00-11.30),

– w Oddziale Terenowym w Wejherowie 
(rejestracja w godzinach 7.00-10.30).

Więcej na www. krew.gda.pl.

Nowy numer do 
kontaktu z sanepidem

Główny Inspektorat Sanitarny urucho-
mił ogólnopolską infolinię do kontaktu 
z sanepidem. 

Pracownicy inspekcji nie zadzwonią do 
nas z informacją o nałożonej kwarantannie 
lub izolacji. Zrobi to za nich „automat".

Nowy numer telefonu, z którego nada-
wany jest komunikat o objęciu kwarantanną 
osób znajdujących się w bazie Ewidencji 
Wjazdu do Polski i mających nałożoną 
kwarantannę to 22 25 71 145.

SEPIS to system informatyczny do obsłu-
gi Inspekcji Sanitarnej. 

Dzięki integracji systemu z ZUS nie ma 
również obowiązku poświadczania kwaran-
tanny pracodawcom. 

W przypadku pytań o COVID-19 albo 
wyjaśnienia statusu kwarantanny należy 
dzwonić pod numer 22 25 00 115.

Łóżka od WOŚP dla gdyńskiego szpitala
Dwadzieścia nowoczesnych łóżek tra-

fiło właśnie na oddział zakaźny Szpitala 
Morskiego im. PCK w Gdyni. Będą służyć 
pacjentom zakażonym koronawirusem. 
Ten wyjątkowo cenny obecnie dar przeka-
zała gdyńskiej placówce Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
obdarowała Szpital Morski im. PCK w Gdyni 
nowoczesnym wyposażeniem. Chodzi o 20 
łóżek o wartości ponad 300 tysięcy złotych. 
Trafią one na oddział zakaźny, gdzie już od 
dziś będą z nich korzystać pacjenci zarażeni 
Covid-19.

– To dla nas bardzo duża i ważna pomoc. 
Łóżka są specjalistyczne, z możliwością sa-
modzielnego regulowania wysokości. Z pew-
nością przyczynią się do tego, że pacjenci 
będą mieli bardziej komfortowe warunki. To 
również udogodnienie dla personelu szpitala 
– mówi Małgorzata Pisarewicz, dyrektor ds. 
komunikacji społecznej i promocji Szpitali 
Pomorskich.

Oddział zakaźny działa w Szpitalu Mor-

skim im. PCK w Gdyni od 12 listopada. Jest 
tam 48 łóżek, w tym 6 respiratorowych, dla 
pacjentów zakażonych koronawirusem, 
którzy wymagają hospitalizacji. W tej chwili 
większość miejsc jest zajęta. Nowe łóżka 
zastąpią te już wysłużone.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
pomaga wielu szpitalom w całej Polsce. W 
październiku fundacja zapowiedziała, że 
kupi łóżka dla nowo powstających oddziałów, 
których celem będzie walka z Covid-19. W 
ten sposób chciała wesprzeć placówki me-
dyczne i jednocześnie zapewnić ciągłość 
leczenia pacjentów z innymi problemami 
zdrowotnymi niż koronawirus. Gdyński szpi-
tal jest jednym z beneficjentów tej pomocy.

– To wielki dar serca. A nie od dziś 
wiadomo, że Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy to ludzie, również gdynianie, którzy 
wspierają tę szczytną akcję. Dziękujemy 
darczyńcom, wszystkim osobom, którzy co 
roku dokładają cegiełkę podczas stycznio-
wego Wielkiego Finału – dodaje rzeczniczka 
Szpitali Pomorskich Sp. z o.o.
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STRONA SENIORA

Archidiecezja odwołuje wizyty duszpasterskie
Z powodu pandemii wizyty 

duszpasterskie – popularnie 
zwane „kolędą” – nie odbędą się 
w tym sezonie na terenie Archidie-
cezji Gdańskiej, która obejmuje 
również Gdynię. Decyzję podjął 
i ogłosił biskup administrator – 
ks. Jacek Jezierski.

Odwiedziny księdza w domu 
parafian, wspólna modlitwa, po-
święcenie mieszkania i udzielenie 
błogosławieństwa – w taki sposób 
przebiega wizyta duszpasterska, 
którą zwyczajowo nazywamy „ko-

lędą”. Termin takiej wizyty parafie 
ustalają we własnym zakresie, ale 
co roku odbywają się one w okresie 
pomiędzy Bożym Narodzeniem, 
a 2 lutego. Wtedy to bowiem przy-
pada święto Ofiarowania Pańskiego.

Planowane na zbliżający się okres 
świąteczny wizyty w Archidiecezji 
Gdańskiej zostały jednak odwołane 
z powodu pandemii koronawirusa. 
Oznacza to, że również w Gdyni nie 
odbędą się zwyczajowe „kolędy”. 
Decyzję w tej sprawie ogłosił właśnie 
biskup administrator archidiecezji – 

ks. Jacek Jezierski.
Jednak jak czytamy w komunika-

cie: błogosławieństwa mieszkania 
czy też warsztatu pracy możemy do-
konać samodzielnie. Wystarczy, aby 
ktoś z członków rodziny, w obecno-
ści domowników, pomodlił się o nie 
i pokropił główne pomieszczenia 
wodą święconą.

Więcej informacji na temat odwo-
łania wizyt duszpasterskich znaj-
dziemy na stronie internetowej 
Archidiecezji Gdańskiej diecezja.
gda.pl.

Z programu mogą skorzystać 
osoby w wieku powyżej 65 r. ż., które 
nie były nigdy szczepione szcze-
pionką przeciw pneumokokom, są 
zameldowane na terenie Gdyni 
oraz znajdują się w grupie ryzyka, 
tzn. cierpią na następujące choro-
by przewlekłe: przewlekła choroba 
układu oddechowego, przewlekła 
choroba serca, cukrzyca, wyciek 
płynu mózgowo-rdzeniowego, im-
plant ślimakowy, przewlekła choroba 
wątroby, w tym z marskością (także 
osoby uzależnione od alkoholu, 
palące papierosy), anatomiczna lub 
czynnościowa asplenia: sferocytozą 
i innymi hemoglobinopatiami, wro-
dzona i nabyta asplenia, zaburzenia 
odporności (wrodzonymi i nabytymi 
niedoborami odporności), zakaże-
nie HIV, przewlekła choroba nerek 

i zespołem nerczycowym, białacz-
ka, choroba Hodgkina, uogólniona 
choroba nowotworowa związana 
z leczeniem immunosupresyjnym, 
w tym przewlekła steroidoterapia i 
radioterapia, szpiczak mnogi.

Z dodatkowej puli szczepionek 
w programie można skorzystać w 
NZOZ „Śródmieście” Sp. z o.o.:

– ul. Żwirki i Wigury 14, 81-394 
Gdynia; tel. 58 660 88 60

– ul. Białowieska 1, 81-179 Gdy-
nia; tel. 58 625 05 93

Zgłaszając się na szczepienie, 
pacjent będzie proszony o:

– przedstawienie dokumentu toż-
samości potwierdzającego miejsce 
zameldowania,

– przedstawienie zaświadczenia 
lekarskiego potwierdzającego przy-
należność do grupy ryzyka (lub inną 

dokumentację na podstawie której 
będzie można to określić) – wyją-
tek: jeżeli przychodnia wykonująca 
szczepienie posiada w/w dokumen-
tację w związku z leczeniem danego 
pacjenta, 

– podpisanie oświadczenia 
o zameldowaniu, 

– wyrażenie zgody na udział 
w programie szczepień,

– wypełnienie anonimowej ankiety 
satysfakcji uczestnika.

Realizatorem Programu na te-
renie województwa są Szpitale 
Pomorskie sp. z o. o., które przepro-
wadzą szczepienia przy współpracy 
z przychodniami.

Z programu można skorzystać 
jedynie do końca grudnia bieżącego 
roku. Zachęcamy do udziału.

Dodatkowe szczepienia przeciwko pneumokokom dla gdyńskich seniorów – cd.

Świąteczny balkon na Karwinach
Co roku osiedla jarzą się świa-

tłami setek balkonów. Teraz, gdy 
nie możemy się spotykać i odwie-
dzać, sygnał, że trwają przygoto-
wania do świąt, jest symboliczny. 
Rada Dzielnicy Karwiny ogłasza 
konkurs na najpiękniejszy „Świą-

teczny balkon na Karwinach”! 
Czekają nagrody.

Zgłoszenia przyjmowane są ma-
ilowo: rada.karwiny@gdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 629 24 13. Na zgło-
szenia konkursowe rada czeka do 
21 grudnia.

Komisja konkursowa wybierze 
najpiękniejsze balkony, po odwie-
dzeniu zgłoszonych miejsc, 23 
grudnia br.

Szczegóły i regulamin na Face-
booku Rady Dzielnicy Karwiny oraz 
na stronie www.gdynia/dzielnice.pl.

Strzeż się przedświątecznych oszustów
Początek grudnia dla wielu z 

nas oznacza radosne oczekiwanie 
na spotkania rodzinne i celebro-
wanie świąt. Przykro to przy-
znać, ale przedświąteczny czas 
to też okres, kiedy uaktywniają 
się oszuści. Ludzie ci żerują na 
ludzkiej wrażliwości, a teraz także 
na tęsknocie osób starszych za 
rodziną i za zwykłym życiem. W 
ubiegłym miesiącu ostrzegaliśmy 
przed oszustwami na policjanta i 
na wnuczka, tymczasem oszuści 
nie ustają w swojej kreatywności.

– Policjanci radzą, aby bezwzględ-
nie stosować zasadę ograniczonego 
zaufania. Informujmy policję o każ-
dej próbie oszustwa i konsultujmy 
się z najbliższymi lub sąsiadami w 
przypadku kontaktu osoby, która 
chce od nas pieniędzy. Pamiętajmy, 
że policja nigdy nie pyta o pieniądze 
czy biżuterię i nigdy nie zażąda 
przekazania swoich oszczędności 
– przestrzega Komenda Miejska 
Policji w Gdyni.

Ostatnio w mieście pojawili się 
oszuści podszywający się pod pra-

cowników PEWiK. 
Pracownicy spółki nie prowa-

dzą żadnych badań, nie pobierają 
próbek wody ani żadnych opłat 
w mieszkaniach.

W razie wątpliwości zawsze moż-
na zadzwonić pod nr. tel. 58 66 87 
311 i zapytać, czy tego dnia plano-
wana wizyta pracowników firmy.

Bądźmy ostrożni, uczulmy bliskich 
i stosujmy zasadę ograniczonego 
zaufania.
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Zmiany na oddziałach pediatrycznych 
w gdyńskich szpitalach

Szpitale Pomorskie informują, iż w 
związku z remontem Oddziału Pediatrii 
w Szpitalu św. Wincentego a Paulo przy 
ul. Wójta Radtkego w Gdyni i trwającymi 
pracami budowlanymi, od wtorku, 1 grud-
nia 2020 r. zawieszona zostaje działalność 
ww. oddziału. Jednocześnie wstrzymane 
będą przyjęcia najmłodszych pacjentów 
na tutejszym Szpitalnym Oddziale Ratun-
kowym. Przez najbliższe 3 miesiące dzieci 
będą przyjmowane jedynie w Oddziale 
Pediatrii Szpitala Morskiego im. PCK w 
Gdyni oraz Izbie Przyjęć Ogólnej przy ul. 
Powstania Styczniowego 1.

W związku z tym liczba łóżek pediatrycz-
nych na Oddziale Pediatrii Szpitala Morskie-
go im. PCK w Gdyni zwiększy się do 20.

Przypomnijmy, iż trwa obecnie remont na 
IV piętrze Szpitala św. Wincentego a Paulo 
w Gdyni, gdzie już wkrótce powstanie nowo-

czesny Oddział Pediatryczny, w ramach któ-
rego funkcjonować będzie Oddział Chirurgii 
Dziecięcej Jednego Dnia. To odpowiedź na 
potrzebę posiadania na terenie miasta Gdyni 
oddziału o podwyższonym standardzie, który 
służyć będzie najmłodszym mieszkańcom 
miasta i okolic.

Gdyński Ośrodek Pediatrii obejmie całe IV 
piętro szpitala i powstanie w miejscu obecnie 
działającego Oddziału Pediatrii oraz funkcjo-
nującego do końca 2019 r. Oddziału Urologii. 
W nowym oddziale znajdą się miejsca dla 
łącznie 32 pacjentów, w tym: 2 izolatki, 4 sale 
1-osobowe, 13 sal 2-osobowych. Ponadto 
zaplanowano 6 łóżek Chirurgii Dziecięcej 
Jednego Dnia dla dzieci wymagających pla-
nowych zabiegów chirurgicznych. Wartość 
inwestycji to 4,85 mln zł.

Źródło: szpitalepomorskie.eu.

Zostań wolontariuszem
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

poszukuje wolontariuszy, którzy mogą  
pomóc osobom na kwarantannie, wy-
prowadzając czworonożnych przyjaciół. 

Wolontariusze są wyposażani w środki 
ochrony osobistej, a czynność wyprowadza-
nia odbywa się bezkontaktowo.

Kontakt: Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, (ul.  Grabowo 2, pokój 39A) od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00, 
tel. 58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Aleksandra Blado-
szewska.

Mammografia
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii. Program spon-
sorowany przez NFZ. 

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy

Programem nie mogą być objęte kobiety ze 
zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-12.30

Informacje tel. 58 781 18 29.

Rehabilitacja 
po COVID-19

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 32/13) 
zaprasza na bezpłatną rehabilitację osób, 
które przeszły COVID-19. Do programu 
mogą zgłaszać się mieszkańcy Gdyni, osła-
bieni, z problemami oddechowymi. Warun-
kiem zakwalifikowania jest przedstawienie 
dokumentu potwierdzającego, że chorowało 
się na COVID-19. Program jest współfinan-
sowany z budżetu Miasta Gdyni. 

Informacje i zapisy w Centrum Rehabilita-
cji przy Fundacji FLY, ul. Świętojańska 32/13, 
tel. 798 179 942. Liczba miejsc ograniczona.

Tu zrobisz test na COVID-19 #wGdyni
W Gdyni do punktów pobrań wymazu 

na obecność wirusa COVID-19 mogą 
zgłaszać się osoby zmotoryzowane 
i piesi. Bezpłatnie mogą się zbadać 
mieszkańcy posiadający skierowanie od 
lekarza POZ. 

Grupa „Diagnostyka” w Gdyni uru-
chomiła dwa punkty pobrań wymazu typu 
„Drive&Go-Thru”: przy ul. Wendy 7 i przy 
Hali Widowiskowo-Sportowej Gdynia Arena 
przy ul. Górskiego 2. Punkty dostępne są 
dla pieszych i zmotoryzowanych. Mieszkań-
cy ze skierowaniem z POZ lub ze szpitala 
badają się za darmo.

Punkty stacjonarne „Diagnostyki" są przy 
ul. Mylnej 1/2 i przy ul. Wielkopolskiej. 
Rejestracja pod nr. tel. 798 764 620. 

Więcej na stronie: www.diag.pl/pacjent/.
Medyczne Laboratorium Diagnostycz-

ne „Invicta" uruchomiło tak zwane „Walk 
thru". Ten mobilny punkt pobrań jest prze-

znaczony dla osób indywidualnych i firm.
Punkt znajduje się na pl. Kaszubskim 

przy Szpitalu im. Św. Wincentego a 
Paulo. Osoby posiadające skierowanie od 
lekarza POZ badają się bezpłatnie.

Więcej na stronie www.testujemy.org.
***

Mobilne punkty testów na COVID-19:
- Diagnostyka (punkt Gdynia 1) (ul. Ta-

deusza Wendy 7/9),
- Uniwersyteckie Centrum Medycyny 

Morskiej i Tropikalnej (ul. Powst. Stycz-
niowego 9B),

- Diagnostyka (punkt gdynia 2) (ul. Myl-
na 1/2),

- Laboratoria Medyczne Bruss (ul. Wła-
dysława IV 47),

- Diagnostyka (punkt Gdynia 3) (ul. Ka-
zimierza Górskiego 2),

- Medyczne Laboratorium Diagno-
styczne Invicta przy Szpitalu im. Św. 
Wincentego a Paulo.

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 
Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadcza-
jące trudności w obszarze obniżenia 
nastroju, depresji i nerwicy, borykające 
się z trudnościami psychologicznymi, 
stresem, stratą, lękami, doświadczający-
mi problemów w obszarze zawodowym 
lub osobistym do skorzystania z oferty 
terapeutycznej.

Podstawową formą leczenia proponowa-
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 

oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie.

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz-
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-15.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta terapeutyczna dla dorosłych

Przychodnia Morska zaprasza do 
skorzystania z programu bezpłatnej reha-
bilitacji w placówkach przy ul. Kieleckiej 
5 i Morskiej 7. Oferta skierowana jest do 
osób z lekkim lub umiarkowanym stop-
niem niepełnosprawności. Obejmuje 10 
wizyt fizjoterapeutycznych.

Kontakt tel. 503 940 740 lub mailowy: 
rejestracja@przychodniamorska.pl.

Więcej na www.facebook.com/Przychod-
niaMorska i www.przychodniamorska.pl.

Program bezpłatnej 
rehabilitacji

Grupy wsparcia
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00;

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30;

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, ko-
ściół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania 517 836 076.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza do grupy 
wsparcia online dla rodziców dzieci z nie-
pełnosprawnością. Kontakt pod nr. tel. 570 
045 955 od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-14.00

Przystań Śmidowicza 49 zaprasza do 
udziału w Projekcie „Wspieranie i rozwija-
nie – WiR – ośrodek profilaktyki, diagnozy 
i leczenia problemów dzieci i młodzieży 
oraz ich rodzin”, realizowanego w obsza-
rze zdrowia psychicznego dzieci i mło-
dzieży do 18. roku życia, finansowanego 
z budżetu miasta.

Udzielana jest bezpłatna pomoc w za-
kresie:

– diagnoza psychologiczna,
– terapia rodzinna,
– konsultacje rodzinne/psychoedukacja,
– konsultacje psychiatryczne,

– konsultacje neurologiczne/ pediatrycz-
ne,

– diagnoza SI,
– terapia umiejętności społecznych,
– rekrutacja do grupy terapeutycznej.
Z  o f e r t y  m o ż n a  s k o r z y s t a ć 

do 30.12.2020 r.
Na konsultację można umówić się mailo-

wo: diagnozaiterapia.gdynia@gmail.com lub 
osobiście w godzinach:

– poniedziałki w godz. 16.00-18.00
– wtorki w godz. 12.00-14.00
– środy w godz. 13.00-15.00
– czwartki w godz. 13.00-15.00.

Wspieranie i rozwijanie młodzieży



Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: 
Pajączki (2015), Robaczki (2014), Krasnale 
(2013), Starszaki (2009 i 2010). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
w Redłowie (ul. Olimpijska). 

Informacje tel. 501 643 089 lub kontakt 
mailowy trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon prowadzi nabór do sekcji 

judo dzieci w wieku 7-13 lat.
Prowadzone są również zajęcia dla 

przedszkolaków (od 4 lat).
Więcej informacji na stronie www.galeon-

judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851. 

Trwa Gdyński Dialog o Klimacie. To 
otwarty, kilkuetapowy proces konsulta-
cyjny, którego efektem będą rekomen-
dacje dla planowania miejskich działań.    

Gdyński Dialog o Klimacie wynika z po-
trzeby wymiany wiedzy, opinii i doświadczeń 
różnych stron – osób i instytucji zaangażo-
wanych w życie i tworzenie miasta. Cel to 
poszukiwanie lokalnych rozwiązań, które 
będą przyczyniać się do adaptacji lub łago-
dzenia zmian klimatu, pomogą się do nich 
lepiej przygotować. Proces podzielony został 
na cztery etapy, które trwać będą do końca 
maja 2021.

Dialog o klimacie otwiera etap diagno-
styczny, w którego trakcie odbędzie się akcja 
informacyjna o procesie. Mieszkańcy mogą 
także zadawać pytania dotyczące zmiany 
klimatu, na które odpowiedzi udzielą eks-
perci. Ten etap odbywa się online, potrwa 
do końca 2020 roku.

Pytanie można zgłosić poprzez wypełnia-
nie formularza do 13 grudnia pod adresem: 
www.badanialis.pl/pytanie_do_eksperta.

Wszystkie pytania zostaną zebrane i 
opracowane, a następnie przekazane eks-
pertom, którzy udzielą na nie odpowiedzi.

Równolegle UrbanLab Gdynia realizuje 
badanie postaw mieszkańców wobec ada-
ptacji do zmian klimatu, w ramach zadania 
„Adaptacja Koncepcji UrbanLab w Gdyni”. 
Ankieta jest anonimowa, Dostępna za po-
średnictwem strony internetowej urbanlab.
gdynia.pl. Jej wypełnienie trwa kilkanaście 
minut, dostępna jest online. Wnioski będą 
stanowiły ważny wkład w działania planowa-
ne w Gdyńskim Dialogu o Klimacie.

W drugiej fazie – etapie narady społecz-
nej – odbędą się trzy spotkania, których 
celem będzie opracowanie rekomendacji 

i pomysłów w zakresie włączania różnych 
podmiotów w działania przeciwdziałające 
skutkom zmiany klimatu w określonych 
obszarach. Udział w naradzie wezmą 
przedstawiciele m.in. spółdzielni, organizacji 
pozarządowych, środowisk naukowych i rad 
dzielnic. Rekrutacja jest otwarta i rozpoczęła 
się 7 grudnia. Spotkania odbędą się online, 
etap ten potrwa od 4 stycznia do 28 lutego.

Podczas etapu zbierania uwag i pomy-
słów,  gdynianie będą mogli zgłaszać własne 
uwagi i pomysły dotyczące wskazanych 
aspektów adaptacji do zmian klimatu. Etap 
ten potrwa od 1 do 31 marca 2021.

Etap wypracowywania rozwiązań, tzw. 
ideathon, to dwudniowy warsztat projekto-
wy, podczas którego uczestnicy wypracują 
konkretne rozwiązania dla Gdyni w obszarze 
zmiany klimatu. Uczestnicy warsztatu będą 
mieli możliwość konsultacji z ekspertami, 
otrzymają wsparcie mentorów, a autorzy 
najlepszego pomysłu otrzymają nagrodę. 
Etap ten potrwa od 1 do 30 kwietnia 2021 r.

Raport podsumowujący proces zostanie 
opublikowany do końca maja 2021. Znajdą 
się tam przede wszystkim rozwiązania i reko-
mendacje wypracowane przez uczestników 
Dialogu. Dokument zostanie przekazany wy-
działom Urzędu Miasta oraz jego jednostkom 
jako wskazania do planowanych działań, ale 
będą stanowić także bazę dobrych praktyk 
dla mieszkańców.

Jeśli działasz w obszarze zmiany klimatu, 
masz pomysły na wzbogacenie Dialogu i 
chciałbyś włączyć się w jego organizację, La-
boratorium Innowacji Społecznych zaprasza 
do kontaktu poprzez e-mail: konsultacje@lis.
gdynia.pl lub telefon 58 727 39 08.

Informacje o Gdyńskim Dialogu o Klima-
cie są publikowane na gdynia.pl/oklimacie.

Gdyński Dialog o Klimacie z mieszkańcami
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Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informu-
je, że do 18 grudnia parking przed Urzę-
dem Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego 
jest zamknięty. Na terenie parkingu  
zorganizowana jest wystawa związana 
z 50. rocznicą Wydarzeń Grudniowych 
na Wybrzeżu.

Dodatkowo do 18 grudnia jezdnia al. 
Marsz. Piłsudskiego przebiegająca przy 
skwerze Plymouth zostanie zwężona do 
jednego pasa ruchu.

Organizatorzy proszą o stosowanie się 
do dotychczasowych zmian w organizacji 
ruchu. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
przy ul. Bema wykazu nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych 
w Gdyni przy skwerze Kościuszki – al. Jana Pawła II, bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowo-
wiejskiego, ul. Ejsmonda, ul. Władysława IV, ul. Orłowskiej, ul. Przebendowskich i al. Zwycięstwa, 
stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia nr 3017/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
01.12.2020 roku, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1.03.2021 r. do 
28.02.2022 r. w godz. 8.00-22.00 w drodze dwuetapowego przetargu w celu prowadzenia usług 
gastronomicznych, sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem napojów 
alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicz-
nych – w formie pojazdów usługowych funkcjonujących na bazie rowerów i skuterów.
Wykaz wywieszono na okres od 4.12.2020 roku do 25.12.2020 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 2995/20/VIII/R z 1.12.2020 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający 
na celu przyznanie dotacji organizacjom lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu 
pomocy społecznej pod nazwą: Prowadzenie Klubu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości:
– do 134 592,00 zł w okresie od 2.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 
– nie mniej niż 134 592, 00 zł w okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
 – nie mniej niż 134 592,00 zł w okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń Centrum Ad-
ministracyjno-Rozliczeniowego w Gdyni i GCOP w Gdyni.  
Realizacja zadania obejmuje okres od 2.01.2021 r. do 31.12 2023 r. 
Termin składania ofert:
1.  Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – do 22.12.2020 r. do godz. 14.00.
2.  „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu Witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej do 24.12.2020 r. w sekretariacie CAR w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.   
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w: Biuletynie Informacji Publicznej CAR i UM 
Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w GCOP, 
na tablicy ogłoszeń CAR oraz w biuletynie „Ratusz”.  

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się przy Urzędzie Miasta Gdyni 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 od strony 
parkingu przy ul. Bema wywieszony został i 
umieszczony na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-
nieruchomosci-wnisp/wykaz nr 22/2020 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa położonej w Gdyni przy ul. Igna-
cego Paderewskiego – działka nr 1381 o 
pow. 0,0125 ha, obręb nr 0030 Wzgórze 
Św.Maksymiliana, przeznaczonej do wy-
dzierżawienia na czas nieoznaczony. Wykaz 
wywieszono na okres od 11 grudnia 2020 r. 
do 31 grudnia 2020 r.

Dyrektor Przedszkola nr 18 
(ul. Krawiecka 35) 

zatrudni nauczyciela j.angielskiego w wy-
miarze 4 godz. tygodniowo.
Oferty należy składać na adres mailowy: 
przedszkole@p18.edu.gdynia.pl.
Kontakt tel. 58 625 02 17.

Dyrektor Przedszkola nr 18 
(ul. Krawiecka 35) 

zatrudni nauczyciela wychowania przed-
szkolnego w pelnym wymiarze godzin 
od 2.01.2021 r. 
Oferty należy składać na adres mailowy: 
przedszkole@p18.edu.gdynia.pl.
Kontakt tel. 58 625 02 17.

Zmiany w organizacji 
ruchu przy al. Marsz. 
Piłsudskiego
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) 

zatrudni od zaraz sprzątaczkę w pełnym 
wymiarze czasu pracy w godz. 13.00- 
21.00. 
Dokumenty: CV, list motywacyjny, dokumen-
ty: świadectwa pracy, świadectwo ukończe-
nia szkoły należy składać w sekretariacie 
szkoły lub kadrach. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 624 09 74.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia 
o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni następujących uchwał:
– uchwały nr XXIV/785/20 z 25 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic Przemyskiej i L. Bądkowskiego;
–  uchwały nr XXIV/786/20 z 25 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, terenu przy ulicy Olimpijskiej;
–  uchwały nr XXIV/787/20 z 25 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Wzgórze Św. Maksymiliana w Gdyni, rejon ulic Władysława IV i alei Marsz. Piłsudskiego;
oraz o rozpoczęciu strategicznych ocen oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planów miejscowych.
Granice obszarów objętych planami, określone zostały w załącznikach graficznych do ww. uchwał i są dostępne na stronie https://www.gdynia.pl/bip/
plany oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Gdyni i Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów w terminie do 12.01.2021 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:
– papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia
lub 
–  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.pl lub przez platformę ePUAP.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której 
dotyczy.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kodeksu postępowania administracyjnego  (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) 
oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. 
z 2020 r. poz 1363 z późn.zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 155177/2020 z 8.10.2020 r. Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Za-
rządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni Arkadiusz 
Trzeciak, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Arabskiej 
w Gdyni wraz z przebudową kolidującej infrastruktury” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach: 1455, 1460/1 (1460), 1460/2 
(1460), 1463, 1464, 1466, 1468, 1470, 1471, 1473, 1474, 1498, 1503, 1504, 1505/1 (1505), 1506/1 (1506), 1507, 1508, 1516, 1990/1 (1990) obręb 
0021 Oksywie. (W nawiasach podano numery działek przed podziałem).
Strony mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z 18 lipca 2020 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną 
(zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 24 11.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z § 21 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograni-
czeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2091), do odwołania w urzędach administracji publicznej 
lub jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania o charakterze publicznym dopuszczalna liczba interesantów przebywających, w tym samym 
czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania w za-
kresie obsługi interesantów.
Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 3008/20/VIII/S z dnia 1 grudnia 2020 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego na wsparcie realizacji zadań w zakresie „Sportowego szkolenia dzieci i młodzieży” oraz „Organizacji imprez sportowych dla 
dzieci i młodzieży w Gdyni” w 2021 roku.
W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 15.02.2021 r., a 15.12.2021 r. Przewidywana kwota dotacji na 
realizację zadań objętych konkursem wynosi 2.300.000 zł. 
Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru 
ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni i Gdyńskiego Centrum Sportu, na stronach miejskiego portalu interneto-
wego: www.gdynia.pl oraz na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu: www.gdyniasport.pl oraz na tablicy ogłoszeniowej w jego siedzibie 
przy ul. Olimpijskiej 5/9. Skrócona treść ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Gdyni w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gdyni przy ul. 3 Maja 27/31.
Oferty i wymagane skany załączników należy składać za pośrednictwem systemu www.witkac.pl w terminie do 28 grudnia 2020 r. do godziny 15.00. 
Po prawidłowym złożeniu oferty wraz z obowiązującymi załącznikami w generatorze, o którym mowa wyżej, należy również w terminie do 28 grudnia 
2020 r. do godziny 15:00, dostarczyć do siedziby Organizatora konkursu, tj. Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 
wygenerowane Potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta. Przy czym w przypadku składania 
Potwierdzenia złożenia oferty za pośrednictwem poczty decyduje data i godzina dotarcia przesyłki do sekretariatu Gdyńskiego Centrum Sportu 
w Gdyni, a nie data złożenia przesyłki w urzędzie pocztowym lub innemu przewoźnikowi. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 31 stycznia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu  na  tablicy  
ogłoszeń przy parkingu obok budynku Urzędu Miasta, od strony ul. J. Bema wykazu nr 26/2020 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 122 
oznaczonej jako część działki  nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 0,0500 ha do wydzier-
żawienia na czas oznaczony – 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę roślin, zieleń i rekreację, 
bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie w postaci 
budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 11.12.2020 roku do 31.12.2020 roku. 
Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego. 
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Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze – wykazu nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 11.12.2020 r.-31.12.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń umocowanej do budynku Urzędu Miasta Gdyni, od strony parkingu położonego przy ul. 
J. Bema, wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie ul. Stryjskiej, oznaczonej jako działka nr 18, obręb 
Redłowo - 0025, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowego dołączenia, na podstawie 
art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 11.12.2020 r. do 1.01.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 169 (dz. nr  1482 obręb 0025 Redłowo) o pow. 22 
m², jako załącznik  do zarządzenia nr 3012/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 01.12.2020r., 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym  na czas oznaczony – 3 lata, na 
zagospodarowanie terenu – zieleń ozdobną.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 7.12.2020 r. do 28.12.2020 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla,  Weronika Rozbicka, 
Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy miejscach parkingowych dla 
samochodów Urzędu Miasta Gdyni od ul. Bema, wykazów nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym.
Wykazy stanowią załączniki do:
– Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3013/20/VIII/P z 1.12.2020 r. dotyczącego nieruchomo-
ści położonej w Gdyni przy ul. Pionierów, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0029_Witomino-
Leśniczówka, jako działka nr 479 o pow. 0.0029 ha, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą nr GD1Y/00003856/4; 
– Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3011/20/VIII/P z 1.12.2020 r. dotyczącego nieru-
chomości położonych w Gdyni przy ul. Świętojańskiej, oznaczonych w obrębie ewidencyjnym 
0030_Wzgórze Św. Maksymiliana, jako działka nr 247/1 o pow. 0.0012 ha, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00007125/9 i działka nr 248/1 o pow. 0.0094 ha, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00024373/7.
Wykazy wywieszone zostały na okres od 3.12.2020 r. do 14.01.2021 r.
Wymienione wykazy zostały również zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
przy ul. Bema wykazu nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych 
w Gdyni przy ul. Orłowskiej, al. Jana Pawła II, ul. J. Ejsmonda, al. Zwycięstwa, stanowiącego 
załącznik nr 1 do zarządzenia nr 3010/2020/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 1.12.2020 roku, 
przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1.02.2021 r. do 31.01.12022 r. w godz. 
8.00-24.00 w drodze dwuetapowego przetargu w celu prowadzenia usług gastronomicznych, 
z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy, w mobilnych punktach gastronomicz-
nych – pojazdach typu Food Truck. 
 Wykaz wywieszono na okres od 4.12.2020 roku do 25.12.2020 roku. 
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Zmiany klimatu to jedno z najwięk-
szych wyzwań, z którymi przyszło nam 
się mierzyć. Na szczęście każdy z nas 
może aktywnie włączać się do działań na 
rzecz zmniejszania tych zmian. Naukow-
cy mówią o dwóch kierunkach działań: 
ograniczaniu skali i tempa zmian klimatu 
poprzez głównie ograniczenie emisji 
gazów cieplarnianych oraz adaptacji do 
zmian, która obejmuje np. oszczędne 
gospodarowanie wodą.

Jak ograniczać emisję gazów cieplarnia-
nych? Jedno ze źródeł emisji tych gazów 
pochodzi z ogrzewania naszych domostw. 
W okresie jesienno-zimowym wraca problem 
jakości powietrza. Palenie w piecach zawsze 

powoduje emisję szkodliwych substancji. 
Jest to tzw. emisja niska, która w połącze-
niu ze zwiększoną wilgotnością powietrza, 
tworzy smog. Mimo ogólnie dobrej jakości 
powietrza w naszym regionie, dzielnice 
domków jednorodzinnych spowite są często 
dymem.

Poza szkodliwym wpływem na nasze 
zdrowie, zanieczyszczenia emitowane z na-
szych domowych kominów zaliczają się do 
gazów cieplarnianych – to nie tylko zdrowie 
nasze i naszych bliskich, ale też kondycja 
całej planety i przyszłych pokoleń.

Co zatem można zrobić? Tam, gdzie 
to możliwe przyłączajmy się do miejskiej 
sieci ciepłowniczej lub gazowej. Zgodnie 

z niedawno podpisaną uchwałą Sejmiku 
Województwa Pomorskiego, do końca 2035 
roku wszystkie kotły opalane na paliwa 
stałe mają zostać zlikwidowane na terenie 
naszego województwa (podstawą prawną 
tego zalecenia jest tzw. uchwała antysmo-
gowa, tj. Uchwała nr 310/XXIV/20 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego, 28.09.2020 r.). 
Likwidujmy stare piece węglowe. Warto już 
dziś sprawdzić możliwe źródła dofinanso-
wania na tego rodzaju inwestycje ze źródeł 
krajowych lub gminnych.

Zabronione jest spalanie odpadów.
Więcej materiałów edukacyjnych na 

stronie Komunalnego Związku Gmin kzg.pl.

Sezon grzewczy a czyste powietrze

„Włączenie północnych dzielnic Miasta 
Gdyni i Gminy Kosakowo w system kolei 
aglomeracyjnej na obszarze pomorskiej 
Metropolii” to pełna nazwa projektu przy-
gotowywanego przez PKP Polskie Linie 
Kolejowe. Aktualnie zadanie weszło w ważny 
etap konsultacji społecznych, które prowadzi 
firma Multiconsult Polska.

Od poniedziałku ruszyła poświęcona 
konsultacjom strona internetowa (konsul-
tacje-pka-gdynia-kosakowo.pl), na której 
można zapoznać się z wszystkimi propono-
wanymi wariantami przebiegu. Każdy ma 
szansę dokładnie przyjrzeć się planowanym 
rozwiązaniom i zagłosować na to, które jego 
zdaniem wydaje się najbardziej korzystne.

Oprócz tego internauci mogą za pośred-
nictwem osobnych ankiet ocenić dokładniej 
każdy z wariantów. Wówczas pod uwagę 
brane są też m.in. lokalizacje przystanków i 
stacji, bliskość osiedli i szkół czy porówna-
nie z już działającymi formami transportu 
publicznego.

Łącznie przygotowano sześć możliwości 
– to wariant 1, wariant 2, wariant 3 w wer-
sjach „A” i „B” oraz wariant 4 w wersjach „A” 
i „B”. Do każdego z nich dołączono poglą-
dową mapę z zaznaczonymi przystankami 
i stacjami oraz przebiegiem linii kolejowej. 
Wśród nich m.in. propozycje, które uwzględ-
niają doprowadzenie regularnych połączeń 
jedynie do stacji na Oksywiu, w kierunku 
gminy Kosakowo czy też przez północne 
dzielnice Gdyni do stacji w rumskim Janowie. 
Gdyńskie analizy jako najkorzystniejszy wa-
riant wskazują ten, w którym pociągi obsługi-
wałyby zarówno portowe rejony Oksywia, jak 
i miejscowości sąsiedniej gminy Kosakowo.

– Planowane przebiegi kolei prowadzącej 
do północnych dzielnic zostały już ujęte w 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Gdyni. To 
projekt, który wymaga sprawnego pogodze-
nia interesów wszystkich stron – mówi Kata-
rzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent 

Gdyni ds. gospodarki.
Rekomendowany przez Gdynię jest 

przebieg Północnej Kolei Aglomeracyjnej z 
pominięciem przystanku Gdynia Chylonia, 
czyli tzw. „Mała Pętla” wraz z realizacją w 
pierwszym etapie odcinka do przystanku 
Gdynia Port Oksywie, a w drugim etapie 
odcinka w kierunku gminy Kosakowo. Z 
uwagi na niezbędne nakłady inwestycyjne 
widzimy możliwość tymczasowego wyko-
rzystania przystanku Gdynia Chylonia, tzw. 
„Dużej Pętli”.

Z tym planem zgodny jest przedstawiony 
w ramach konsultacji społecznych wariant nr 
2. Uwzględnia powstanie stacji i przystanków 
osobowych m.in. na Pogórzu, Oksywiu, w 
kilku miejscach na Obłużu, przy lotnisku, w 
Kosakowie, Pierwoszynie czy zachodniej 
części Mostów.

Poniżej krótki, ogólny opis wariantów 
przedstawionych pod kątem konsultacji 
społecznych:

Wariant nr 1: zakłada budowę nowej 
stacji Gdynia Pogórze PKA z peronem wy-
spowym, ponadto przewidziano dobudowę 
dwóch przystanków osobowych przy istnie-
jącej linii kolejowej 228 - pomiędzy stacją 
Gdynia Pogórze i Gdynia Port Oksywie,

Wariant nr 2: zakłada budowę dwóch 
bezkolizyjnych torów PKA pomiędzy przy-
stankiem Gdynia Stadion i przystankiem 
Gdynia Wzgórze św. Maksymiliana, bu-
dowę dwóch bezkolizyjnych torów PKA 
pomiędzy posterunkiem Gdynia Chylonia i 
nowo projektowanym przystankiem Gdynia 
Pogórze (równolegle do linii kolejowej 723), 
dobudowę drugiego toru linii kolejowej 228 
między przystankiem Gdynia Pogórze i 
Gdynia Port Oksywie oraz budowę nowej 
linii od Gdyni Pogórze do Gminy Kosakowo 
(Mosty Zachód),

Wariant nr 3A: zakłada budowę dwóch 
bezkolizyjnych torów PKA pomiędzy przy-
stankiem Gdynia Stadion i przystankiem 
Gdynia Wzgórze św. Maksymiliana, budowę 

nowego, wydzielonego ciągu komunikacyj-
nego od stacji Gdynia Stocznia przez stację 
Gdynia Port z jego włączeniem w linię 228 
oraz budowę nowej linii od Gdyni Pogórze 
do Gdyni Obłuże Górne,

Wariant nr 3B: zakłada budowę dwóch 
bezkolizyjnych torów PKA pomiędzy przy-
stankiem Gdynia Stadion i przystankiem 
Gdynia Wzgórze św. Maksymiliana, budowę 
nowego, wydzielonego ciągu komunikacyj-
nego od stacji Gdynia Stocznia przez stację 
Gdynia Port z jego włączeniem w linię 228 
oraz budowę nowej linii od Gdyni Pogórze 
do Gminy Kosakowo (Mosty),

Wariant nr 4A: zakłada budowę trasy od 
stacji Gdynia Główna (Peron 5) do istnieją-
cego przystanku SKM Gdynia Grabówek, 
budowę nowej dwutorowej trasy odgałę-
ziającej się na obszarze Gdynia Grabówek 
– powiązanie z LK250– Gdynia Pogórze 
(stacja strefowa) – GPF – Rumia Janowo 
Wschód PKA z dodatkowymi przystanka-
mi (Gdynia Grabówek, Gdynia Terminal 
Promowy, Gdynia Pogórze, Rumia Janowo 
Wschód PKA) wraz z wpięciem w linię 228 z 
nowo zaprojektowanym przystankiem Rumia 
Janowo Wschód PKA,

Wariant nr 4B: zakłada budowę trasy od 
stacji Gdynia Główna (Peron 5) do istnieją-
cego przystanku SKM Gdynia Grabówek 
oraz budowę nowej dwutorowej trasy odga-
łęziającej się na obszarze Gdynia Grabówek

– powiązanie z LK250 – Gdynia Pogórze 
(stacja strefowa) – GPF – Rumia Janowo z 
dodatkowymi przystankami (Gdynia Gra-
bówek, Gdynia Obłuże Estakada, Gdynia 
Obłuże Górne, Gdynia Pogórze, Rumia 
Janowo Wschód) wraz z wpięciem w linię 
250 na posterunku Rumia Janowo.

Szczegółowe opisy wariantów oraz odpo-
wiadające im ankiety można znaleźć w menu 
głównym strony konsultacyjnej. 

Konsultacje społeczne prowadzone za 
pośrednictwem strony internetowej potrwają 
do 31 grudnia tego roku.

Kolej na północ Gdyni: zagłosuj w konsultacjach – cd.

50 lat funkcjonowania linii 140 i 141 – cd.
W 1973 r. linia 140 została przedłużona 

do Stoczni im. Komuny Paryskiej ulicami 
Marchlewskiego (obecnie Janka Wiśniew-
skiego) i Czechosłowacką (obecnie al. Soli-
darności), a w 1980 r. do Chwarzna. 

Trasa linii 141 początkowo była bardzo 
krótka – prowadziła z Witomina, z pętli 
przy ul. Chwarznieńskiej, ulicami: Chwar-
znieńską, Rolniczą, Kielecką, Śląską, al. 
Czołgistów i Władysława IV – do przystanku 
PKP Wzgórze Nowotki przy ul. Władysława 
IV, w zatoce przed al. Czołgistów – w miej-
scu obecnego usytuowania przystanków 
Wzgórze Świętego Maksymiliana SKM. Z 
przystanku tego, pełniącego rolę końcowo

-początkowego, autobusy linii 141 skręcały w 
lewo w al. Czołgistów w kierunku Witomina. 

W 1972 r. linia 141 została przedłużona do 
Obłuża, ulicami: Władysława IV, 10 Lutego, 
pl. Konstytucji, Marchlewskiego, Nasypową, 
Tkacką, Gruny (obecnie Unruga) i Robotni-
czą do ul. Cechowej, przy której znajdował 
się przystanek końcowo-początkowy. 

Kontynuując wydłużanie linii 141, w 1996 
r. skierowano ją do pętli na Pogórzu Górnym. 
W końcu linia 141 w pełni zasłużyła na za-
liczenie jej do bardzo wąskiej kategorii linii 
priorytetowych obejmujących także linię R i 
194 oraz w coraz większym zakresie także 
linię 147.

Obie jubileuszowe linie na początku były 
obsługiwane przez autobusy marki Jelcz, 
popularnie zwane ogórkami, eksploatowa-
ne przez gdyński oddział WPKGG. Przez 
minione lata na linie te kierowano niemal 
wszystkie marki autobusów eksploatowane 
w gdyńskiej komunikacji miejskiej. Z czasem 
na linię 140 zaczęły być ekspediowane au-
tobusy przegubowe. Obecnie na linię 140 
kierowane są głównie autobusy marki MAN 
z Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej, 
a na linię 141 – autobusy MAN i Solaris z 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej.

Opracowanie: prof. dr hab. Olgierd 
Wyszomirski.


